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»الکسیو« نتیجه همکاری 
بایک و هیوندای

    هیوندای الکسیو که بدون برند آیونیک و به طور خاص برای بازار چین طراحی شده، 
محصول همکاری هیوندای و بایک اســت و با طراحی متمایز و فناوری های پیشرفته 
آماده حضور در بزرگ ترین بازار خودرو جهان است. شمارش تعداد کراس اوورهایی 
که هیوندای در ســال های اخیر معرفی کرده، واقعا کار سختی است و حالا یک مدل 
دیگر هم به این جمع اضافه شده که الکتریکی است؛ اما نام آشنای آیونیک را ندارد. 
این کراس اوور جدید که الکسیو نام دارد، در چین و برای بازار محلی این کشور توسعه 
یافته است. الکسیو محصول شرکت پکن-هیوندای است؛ سرمایه گذاری مشترکی که 
از سال 2002 بین هیوندای و بایک موتور شکل گرفته است. الکسیو نخستین خودرو 

الکتریکی اختصاصی هیوندای است که به طور خاص برای چین مهندسی شده و نتیجه 
۵ سال توسعه مداوم است. الکسیو شاسی بلندی با ظاهری گردتر از آیونیک ۵ است 
که کوچک تر از آیونیک ۹ به نظر می رسد. گفته شده که چراغ های جلو این خودرو با 
طراحی مکعبی چهار نقطه ای، اشاره ای به عدد 8 دارند که در چین خوش یمن ترین عدد 
محسوب می شود. از برخی زوایا، الکسیو شبیه آیونیک ۵ است که گویی رژیم غذایی 
پرحجم تری داشته؛ خطوط تیز آیونیک ۵ جای خود را به سطوح گردتر داده اند. ستون 
عقب با رنگی متضاد طراحی شده که تا اسپویلر عقب امتداد یافته است. برف پاکن عقب 

نیز دیده نمی شود و احتمالا زیر اسپویلر سقف مخفی شده است.

خصوصی ســازی   
ایــران  صنعت خــودرو 
به عنوان یکی از محورهای 
اصلاحــات  کلیــدی 
اقتصادی، طی سال های 
اخیر همواره مورد توجه 
قرار گرفته است. این روند 
که در تئوری می تواند به 
افزایش بهره وری، ارتقای 
کیفیت و تقویت رقابت در بازار خودرو بینجامد، در عمل با موانع و 
چالش های عمیقی روبه رو شده که هنوز زمینه ساز تحقق اهداف 
مورد انتظار نشده است. درواقع می توان گفت خصوصی سازی در 
این حوزه با نقــاط تاریک و ابهاماتی مواجه بوده که لازم اســت با 
رویکردی عمیق تر و کارشناسانه مورد بررسی قرار گیرد تا فضای 

واقعی رقابت پذیری و توسعه متوازن صنعت خودرو فراهم شود.
موضوعی کــه در این میان کمتر مورد توجه قرار گرفته، مســاله 
عدم رشــد متوازن و هماهنگ میان خودروسازان و زنجیره تامین 
قطعات اســت. زنجیره تامین خودرو که بخش مهمی از کیفیت و 
قیمت نهایی محصول را تعیین می کنــد، به دلیل عدم هماهنگی 
ســاختاری و اقتصادی، با بحران های جدی مواجه است. بسیاری 
از قطعه ســازان به دلیل محدودیت های مالی، نوســانات نرخ ارز و 
سیاست های نامنسجم حمایتی، قادر به توسعه و ارتقای فناوری های 
خود نیستند. این عدم توازن عملا موجب کاهش قدرت رقابت پذیری 
کل صنعت می شــود و زنجیره تامین را از تحقق پویایی های لازم 

بازمی دارد.
از سوی دیگر، ضعف نظام نظارتی و فقدان چارچوب های شفاف و 
کارآمد در مدیریت بازار خودرو ســبب شده است بخش خصوصی 
واقعی در ایــن عرصه نتواند به طور کامل فعال و اثربخش باشــد. 
در غیاب ســاختارهای نظارتی دقیق، کیفیت محصولات از سطح 

استانداردهای جهانی فاصله گرفته و انحصارات داخلی دست کم 
تا حد زیــادی حفظ می شــوند. این وضعیت در تضاد آشــکار با 
منطق رقابت است که مستلزم حضور بازیگران متنوع و مستقل با 

ظرفیت های متوازن و انگیزه های رشد است.
همچنین باید توجه داشــت که خصوصی ســازی صرفا به معنای 
واگــذاری مالکیت نیســت؛ بلکــه به معنــای ایجاد شــرایط و 
زیرســاخت های لازم برای رقابت واقعی است. بدون فراهم آوردن 
منابع مالی، فناوری و حمایت های قانونی برای توسعه همه جانبه 
زنجیره تولید و تامین، خصوصی ســازی نمی تواند به هدف اصلی 
خود یعــنی ارتقای کیفیــت، کاهش قیمــت و افزایش رضایت 
مصرف کننده دست یابد. درواقع رشد نامتوازن میان خودروسازان 
بزرگ و قطعه سازان کوچک، علاوه بر ایجاد اختلال در تولید و عرضه، 
موجبات افزایش هزینه های تولید و درنهایت قیمت نهایی خودرو 

را فراهم می آورد.
به همیــن دلیل برای تحقق رقابت پذیــری در صنعت خودرو لازم 
است علاوه بر اصلاح روند واگذاری ها، سیاست های کلان حمایتی 
و برنامه هــای جامع توســعه زنجیره تامین به صــورت هم زمان 
پیگیری شود. این امر نیازمند تغییرات ساختاری بنیادین در نظام 
تصمیم گیری، افزایش شفافیت در فرآیندها و همچنین تضمین 
دسترسی برابر شرکت های خصوصی به منابع مالی و فناوری است

درنهایت باید اذعان داشت که بدون اصلاحات گسترده و همه جانبه 
در بخش های مختلف صنعت خودرو، از جمله زنجیره تامین نمی توان 
انتظار داشت که خصوصی سازی به صورت کامل و اثربخش به اهداف 
خود برسد. چالش های امروز صنعت خودرو کشور ریشه در فقدان 
تعادل و هماهنگی میان اجزای مختلف آن دارد که نیازمند اراده و 
برنامه ریزی دقیق در سطوح کلان است. خصوصی سازی بدون رفع 
این موانع، تنهــا جایگزینی نیمه کاره برای مدیریت دولتی خواهد 
بود که نه تنها تحول محسوسی ایجاد نمی کند، بلکه ممکن است 

وضعیت موجود را نیز پیچیده تر سازد.

خصوصی سازی صرفا 
به معنای واگذاری مالکیت نیست!

یک کارشناس بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

بیمه؛ ضامن امنیت و آرامش کامیون داران

  محورهای مواصلاتی کشــور روزانه زیر بار تردد هزاران دستگاه 
کامیون حامل بارهای ســبک و سنگین قرار می گیرد و بر این اساس 
خطرات متعدد و خســارات ســنگین، کامیون داران را در معرض 
ریسک های جدی قرار داده است. روزانه هزاران دستگاه کامیون در 
جاده های کشور تردد می کنند و این فعالیت با خطرات متعددی مانند 
تصادفات، سرقت بار، آسیب های فنی و مشکلات مالی ناشی از تاخیر 
در پرداخت ها همراه است. به همین دلیل بیمه به عنوان اهرمی کلیدی، 
تضمین کننده تداوم فعالیت و آرامش خاطر رانندگان و شرکت های 
حمل ونقل است. محمدحسین شفیعی، کارشناس حوزه بیمه خودرو 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« به اهمیت بیمه در حفاظت از این 

قشر زحمت کش و راهکارهای بهبود وضعیت بیمه ای آنان پرداخت.

 شــفیعی دراین باره می گویــد: »طبق آمارهای موجود، ســالانه بیش از 
۲۰ هزار مورد خسارت جاده ای ثبت می شــود که مختص کامیون داران 
است و بخش قابل توجهی از آن  از طریق بیمه جبران می شود. اما همچنان 
بخش زیادی از رانندگان به دلایل مختلف از داشتن پوشش کامل بیمه ای 
محروم هســتند.« وی درباره خدمات بیمه ای ویژه کامیون داران توضیح 
می دهد: »بیمه برای کامیون داران تنها یک الزام قانونی نیست، بلکه نیاز 
حیاتی اســت و خدمات متنوعی را ارائه می دهــد. از بیمه بدنه گرفته که 
خسارت های واردشده به کامیون را در اثر تصادفات، آتش سوزی، سرقت یا 
بلایای طبیعی پوشش می دهد تا بیمه بار برای محافظت از کالای حمل شده، 
بیمه مسئولیت مدنی برای جبران خسارت های واردشده به اشخاص ثالث، 

بیمه حوادث راننده و سرنشینان و بیمه توقف کسب وکار برای جبران درآمد 
از دست رفته. علاوه بر این، شرکت های بیمه خدمات مشاوره ای و پشتیبانی 
۲۴ ساعته ارائه می دهند تا در مواقع اضطراری، رانندگان حین طی مسیر 

آرامش بیشتری داشته باشند.« 
شفیعی در ادامه نقش دولت را چنین تشریح می کند: »دولت باید با ایجاد 
چارچوب های قانونی شــفاف و حمایتی، شرایطی فراهم کند تا بیمه های 
تخصصی و مقرون به صرفه در دســترس کامیون داران باشد. از اقدامات 
مهم می توان به ارائه یارانه یا تســهیلات مالی بــرای کاهش هزینه های 
بیمه رانندگان خرد، الزام شــرکت های حمل ونقل به داشتن بیمه کامل، 
ایجاد مراکز آموزشی برای افزایش آگاهی و تســهیل فرآیندهای اداری 

اشاره کرد.«
او درباره نقش شرکت های بیمه می گوید: »شرکت های بیمه باید به سمت 
طراحی بیمه نامه های منعطف، پوشش های جامع تر و تسریع در پرداخت 
خســارت ها حرکت کنند. پیچیدگی در ارزیابی خســارت ها، تاخیر در 
پرداخت و نبود شفافیت در قراردادها از چالش های مهم است که رفع آن ها 
می تواند اعتماد رانندگان را افزایش دهد و به پایداری صنعت حمل ونقل 

کمک کند.«
او راهکارهــای بهبود شــرایط را این گونــه بیان می کند: »لازم اســت 
بیمه نامه های انعطاف پذیر طراحی شــود، آموزش و اطلاع رسانی درباره 
اهمیت بیمه گسترده تر شود، فرآیند پرداخت خسارت ها تسریع و شرایط 
بیمه شفاف تر شود. همچنین بسته های حمایتی ویژه برای رانندگان خرد 
و شرکت های کوچک ارائه و همکاری نزدیک تر دولت و شرکت های بیمه 

برای ایجاد طرح های مشترک حمایتی صورت گیرد.«
شــفیعی در پایان تاکید می کند: »بیمه کامیون داران و باربری ها نه یک 
هزینه اضافی، بلکه سرمایه گذاری در حفظ جان، مال و کسب وکار فعالان 
این حوزه است؛ سرمایه ای که نیازمند توجه ویژه دولت و صنعت بیمه است 

تا جاده های کشور ایمن تر و اقتصاد پایدارتر شود.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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شاسی بلند جدید و 
منحصر به فرد »رضوانی«

    شرکت آمریکایی رضوانی موتورز با انتشار نخستین تصاویر رسمی از شاسی بلند جدید 
خود با نام »نایت« )Knight(، وعده  تولید قدرتمندترین و سریع ترین شاسی بلند تاریخ 
خود را داده است؛ خودرویی که به نظر می رسد بر پایه  لامبورگینی اوروس توسعه یافته و 
طراحی خشن و عضلانی آن، یادآور یک گاو خشمگین در دنیای خودروهاست. شرکت 
آمریکایی Rezvani Motors به تازگی نخستین تصاویر تیزری از خودرو جدید خود به 
نام نایت )Knight( را منتشر کرده است. این شاسی بلند با لقب »هایپر SUV« معرفی شده 
و قرار است به زودی رونمایی شود. رضوانی می گوید که نایت ترکیبی از »زیبایی خشن« و 

»سطح قدرت یک سوپراسپرت« خواهد بود. از نظر ظاهری، نایت دارای کاپوتی عضلانی، 
نوار نورافشان روی سقف و چهار چراغ روشنایی روز به صورت افقی در جلو است. در نمای 
عقب، حضور یک اســپویلر بزرگ، چراغ های عقب نیمه پوشیده و احتمالا سپر جدید به 
چشم می خورد. این زبان طراحی شدیدا از خودروهای مفهومی الهام گرفته است. تصاویر 
منتشر شده نشان می دهد که نایت احتمالا بر پایه  شاسی و پلت فرم لامبورگینی اوروس 
ساخته شده؛ تغییری چشمگیر نسبت به روند پیشین رضوانی که معمولا شاسی بلندهای 
خود را بر اساس مدل های آمریکایی مانند کادیلاک اسکالید یا جیپ رانگلر تولید می کرد

عضو پیشین کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

واردات بدون انتقال ارز، کلید ورود خودروهای متنوع 
و قابل دسترس به بازار است

  در شرایطی که سال ها سیاســت گزاری انقباضی 
در بازار خودرو موجب کاهش تنــوع، انحصار عرضه، 
جهش های قیمتی و سرکوب تقاضا شده، اکنون فعالان 
این حوزه بیش از پیش بر لزوم آزادسازی واردات انواع 
خودرو تاکید دارند. علی جدی، عضو اسبق کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس معتقد اســت: »اســتفاده از 
ظرفیت واردات خودرو بدون انتقال ارز، راهکاری عملی 
برای بازگرداندن تعادل به بازار و پاســخ به نیاز واقعی 

مصرف کنندگان است.«

 یکی از دغدغه های اصلی مردم این اســت که چرا 
همچنان خودروهایی با کیفیــت جهانی در بازار 
داخلی حضور ندارند. آیا آزادســازی واردات می تواند 

پاسخی به این مطالبه باشد؟
قطعا. سال ها انحصار تولید باعث شده بازار خودرو در ایران 
از نظر فناوری، طراحی، ایمنی و حتی قیمت از بازار جهانی 
فاصله بگیرد. درواقــع، بازار ایران تا حد زیادی از تحولات 
جهانی عقب مانده است. امروز در کشورهای همسایه مانند 
ترکیه، امارات یا حتی عراق خودروهای روز دنیا با تنوعی 

چشمگیر در اختیار مردم قرار گرفته است.
امــا در ایــران، به دلیــل محدودیــت واردات، تقاضای 
مصرف کننده متراکم شده و به سمت بازارهای غیررسمی 
یا خودروهای دست دوم با قیمت های غیرواقعی منحرف 
شده است. بنابراین آزادســازی واردات – به ویژه از مسیر 
بدون انتقال ارز – می تواند نخستین گام برای پاسخ به این 

نیاز انباشته باشد.

 چه نوع خودروهایی از نظر شما باید وارد کشور شوند 
تا رضایت عمومی حاصل شود؟

باید تاکید کنم که واردات نباید فقط شــامل خودروهای 
لوکس یا گران قیمت شــود. مردم عــادی دنبال خرید 

خودروهای اقتصادی با کیفیت قابل قبول، مصرف سوخت 
پایین، خدمات پس از فروش مشــخص و قیمت منطقی 
هســتند. ما نباید بازار خودرو را به نمایشگاه ماشین های 

میلیاردی محدود کنیم.
برای مثال، خودروهایی مانند تویوتا، کیا، هیوندا، چانگان 
یا برخی مدل های اقتصادی برندهای اروپایی می توانند هم 
کیفیت و هم قیمت مناســبی برای طبقه متوسط داشته 
باشند. این خودروها اگر با ارز متقاضی و خارج از سهمیه 
ارزی دولت وارد شــوند، هم به بازار شــوک قیمتی وارد 
نمی کنند و هم باعث رقابتی شدن تولید داخل می شوند.

 برخی کارشناسان می گویند واردات بدون انتقال 
ارز ممکن اســت بر بازار ارز فشار وارد کند و سبب 

افزایش تورم شود. ارزیابی شما چیست؟
اگر بدون برنامه واردات انجام شود، هر سیاست اقتصادی 
می تواند تبعات منفی داشته باشــد. اما اگر بانک مرکزی 
بــر فرآیند واردات بدون انتقال ارز نظارت دقیق داشــته 
باشد، می توان از مزایای آن بهره برداری کرد، بدون آن که 

لطمه ای به منابع ارزی کشور وارد شود.
نکته مهم این است که منابع ارزی بخش خصوصی در خارج 
کشور، سرمایه های ایرانیان خارج نشین یا ارزهای ناشی 
از صادرات خدمــات فنی- مهندسی می تواند وارد چرخه 
واردات خودرو شــود، بی آنکه نیازی به تامین ارز از سوی 
بانک مرکزی باشد. بنابراین نه تنها فشار ارزی به دولت وارد 
نمی شود، بلکه با ایجاد تعادل در بازار خودرو، حتی ممکن 
است جلو تقاضای کاذب برای خرید ارز به منظور واردات 

غیرقانونی یا سرمایه گذاری های پرریسک گرفته شود.

 یکی از گلایه های جدی مردم، نبود خدمات پس از 
فروش برای خودروهای وارداتی اســت. چگونه 

می توان این نگرانی را رفع کرد؟
راهکار روشن است. هر واردکننده ای که خودرو به کشور 
وارد می کند باید متعهد شــود خدمات پایه مانند تامین 
قطعات یدکی، گارانتی محدود و تعمیرگاه مجاز را فراهم 
کند. این تعهد می تواند از طریق ثبت نمایندگی رســمی 

یا همکاری با شرکت های خدماتی مستقل انجام شود.
همچنین دولت می تواند سازوکاری طراحی کند که بخشی 

از ارزش هر خودرو وارداتی، صرف ایجاد زیرساخت های 
خدماتی شود. مشابه آن چه در برخی کشورهای درحال 
 توســعه مثل هند انجام شــد. در آن جا الزام شــده بود 
شــرکت های واردکننــده، انبار قطعات یدکی و شــبکه 
خدماتی خود را حداقل در پنج شهر بزرگ تاسیس کنند. 

ما هم می توانیم این الگو را بومی سازی کنیم.

 آیا واردات بدون انتقــال ارز موجب کاهش قیمت 
خودروهای خارجی در بازار خواهد شد یا فقط منجر 

به افزایش تعداد خودروهای لوکس در بازار  می شود؟

اگر واردات صرفا به شکل محدود یا منحصر به مناطق آزاد 
باشد، تاثیر چشمگیری بر قیمت ها نخواهد داشت. اما اگر 
این امکان بــرای واردات در مقیاس وسیع و با تنوع برند و 
مدل مهیا باشــد، با افزایش عرضه، قیمت ها نیز متعادل 

خواهند شد.
درحال حاضر قیمت خودروهــای خارجی در ایران چند 
برابر قیمت جهانی است؛ نه به خاطر ارزش ذاتی آن ها، بلکه 
به دلیل کمبود عرضه، تعرفه های بالا و فعالیت های دلالی. 
وقتی عرضه واقــعی افزایش یابد، واردکننده برای فروش 
مجبور می شود قیمت منطقی تری پیشنهاد دهد؛ چراکه 

رقابت شکل می گیرد.
همچنین مردم دیگر ناچار نخواهند بود از بازار دست دوم 
خودروهای با کارکرد بــالا را خریداری کنند. یک خودرو 
صفرکیلومتر با قیمت جهانی معقول، می تواند امیدی تازه 

در دل مصرف کننده ایرانی ایجاد کند.

 از طرفی برخی می گویند ایــن خودروها تنها در 
مناطق آزاد قابل تردد خواهند بود و عموم مردم به 

آن ها دسترسی نخواهند داشت. نظر شما چیست؟
دقیقا این نکته بسیار مهمی است. واردات خودرو به مناطق 
آزاد اگرچه ممکن اســت بر آمــار کلی واردات تاثیرگذار 
باشد، اما از نظر عملیاتی دردی از مصرف کننده شهری دوا 
نمی کند. خودروهایی که در جزایر یا مناطق ویژه اقتصادی 
تردد دارند، هیچ تاثیری بر بازار تهران، اصفهان، مشهد یا 
تبریز ندارند. مردم خواهان خودروهایی هســتند که در 
جاده های سراسر کشور، در شــهرهای بزرگ و کوچک، 
قابل استفاده باشند. بنابراین واردات باید عمومی باشد، نه 
صرفا منطقه ای. ضمن آن که اگر زیرساخت قانونی برای 
اخذ پلاک ملی این خودروها فراهم نشــود، تقاضای بازار 

همچنان سرکوب شده باقی می ماند.

 کشورهایی مانند ترکیه یا مالزی چگونه بازار خودرو 
خود را با واردات مدیریت کرده اند؟ آیا الگویی برای 

ایران وجود دارد؟
بلــه؛ در بسیاری از کشــورها، نه تنهــا از واردات خودرو 
به عنوان تهدیدی برای تولید داخلی یاد نمی شود، بلکه از 
آن به عنوان ابزار توسعه صنعت خودرو استفاده شده است. 

به عنوان مثال ترکیه با اعمال تعرفه منطقی و همکاری با 
برندهای بین المللی، هم تولید داخلی خود را رشد داده و 

هم بازار را متنوع کرده است.
در مالزی نیز برنــد داخلی »پروتــون« در کنار واردات 
رقابتی از برندهای ژاپنی و کره ای رشد کرد. آن ها به جای 
انحصار، روی ارتقای کیفیت تولید و ایجاد مزیت رقابتی 
تمرکز کردند. ما هم باید به این ســمت برویم. انحصار نه 
تنها کیفیت را پایین می آورد، بلکه موجب ســرخوردگی 

اجتماعی می شود.

 اجرای درست سیاست واردات بدون انتقال ارز چه 
تاثیرات بلندمدتی بر اقتصاد خواهد داشت؟

در بلندمدت این سیاست سه اثر مشخص دارد: نخست، 
کاهش فشــار روانی بر بازار خودرو که خود عاملی برای 
کنترل تورم انتظاری است. دوم، ارتقای فرهنگ مصرف 
و مطالبه گری در حوزه کیفیت اســت که تولیدکنندگان 
داخلی را وادار به رقابت می کند. و درنهایت ســامان دهی 
بازار ارز از طریق هدایت ارزهای خارج از چرخه رســمی 
به ســمت واردات قانونی اســت که از قاچاق و سوداگری 

جلوگیری خواهد کرد.
بنابراین اگر نهادهای تصمیم گیر با شجاعت و دوراندیشی 
وارد عمل شوند، این سیاســت می تواند نقطه عطفی در 

اقتصاد خودرو کشور باشد.

 راهکار پیشــنهادی شــما برای مســئولان امر 
درخصوص واردات بدون انتقال ارز چیست؟

ما بایــد واقع بین باشیم. مردم ایــران در قرن ۲۱ زندگی 
می کننــد و انتظار دارند خودرویی ســوار شــوند که با 
استانداردهای جهانی همخوان باشد. نه فقط از نظر ظاهر، 
بلکه در ایمنی، مصرف، کیفیت ســاخت و خدمات. این 
حق مسلم مردم اســت. اگر دولت بخواهد این مطالبه را 
با روش های سنتی پاسخ دهد، موفق نخواهد بود. اما اگر 
واردات بدون انتقال ارز، با نظارت درست و سیاست های 
حمایتی از خدمات پس از فروش اجرا شود، می توان هم 
رضایت مــردم را تامین کرد و هم فشــار روی بازار ارز را 
کاهش داد. این همان سیاســتی اســت کــه بسیاری از 

کشورها پیش گرفته اند و ما هم باید از آن درس بگیریم.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

نوربالا

اگر بدون برنامه واردات
 انجام شود، هر سیاست 

اقتصادی می تواند
 تبعات منفی داشته باشد

اما اگر بانک مرکزی بر فرآیند 
واردات بدون انتقال ارز نظارت 
دقیق داشته باشد، می توان از 
مزایای آن بهره برداری کرد، 
بدون آن که لطمه ای به منابع 

ارزی کشور وارد شود



  مديرعامل گروه بهمــن در آيين معرفی محصولات 
جديد بهمن ديزل كه روز چهارشــنبه ٧ خرداد ١٤٠٤ با 
حضور مديران ارشد اين شركت، عامليت های فروش و 
خدمات پس از فروش بهمن ديزل و اصحاب رسانه برگزار 
شد، بيان كرد: »طی برنامه ريزی انجام شده در سه ماهه 
سوم سال ١٤٠٤ از توليدات سال ١٤٠٣ عبور خواهيم كرد.«

محمد محمدي با اشــاره به رشــد ٦٧ درصدي پذيرش 
مشتريان در عامليت هاي فروش و خدمات پس از فروش 
گروه بهمــن در ســال ١٤٠٣ عنوان كرد: »دو شــركت 
بهمن ديزل و ســيبا موتور سال گذشــته موفق به كسب 
جايگاه نخست خدمات فروش و رضايتمندي مشتري در 

ارزيابی شركت ISQI شدند.« 
وي با بيــان اين كــه علاوه بر معرفی محصــولات جديد 
بهمن ديزل، در سال ١٤٠٤ از ساير محصولات و همچنين 
خطوط توليــد جديد در گروه بهمــن رونمايی خواهيم 
داشت، افزود: »خوشبختانه گروه بهمن در سال ١٤٠٣ در 
توليد مينی بوس رتبه اول و در توليد اتوبوس رتبه دوم را 
به خود اختصاص داده است. همچنين در توليد مينی بوس 
به ٣٦ درصد و در توليد اتوبوس به ٤٠ درصد داخلی سازي 

دست پيدا كرده ايم.« 
مديرعامــل گروه بهمن با اشــاره به اين كه دو شــركت 
بهمن ديــزل و ســيبا موتور در حــوزه خودروهاي كار و 
تجاري از محصولات نيــم تن تا ٤٤ تن را توليد می كنند، 
اظهار داشت: »گروه بهمن در زمينه توليد كاميون سنگين 
و  كشنده سنگين رتبه نخســت در سهم بازار و توليد، در 
توليد كاميون نيمه سنگين و  كمپرسی رتبه دوم، در توليد 
خودروهاي كار و تجاري ســبک و  كاميونت و همچنين 

توليد ون باري رتبه اول را در اختيار دارد.« 
محمدي يادآور شــد: »همچنيــن گروه بهمن در  توليد 

خودروهــاي كار و تجاري توانســته اســت بــا رعايت 
اســتانداردهاي ۸۵ گانه، داخلی ســازي را تا ٤٧ درصد 

افزايش دهد.« 
وي تصريــح كرد: »گروه بهمن در حــال حاضر در حوزه 
تجاري باري و مسافري ١٧ محصول را در سبد توليد خود 
دارد كه با سه محصول جديدي كه امروز رونمايی خواهد 
شد، تعداد محصولات تجاري به ٢٠ مدل خواهد رسيد.« 
مديرعامــل گروه بهمن با بيان اين كه طــی برنامه ريزي 
انجام شــده در ســه ماهه سوم ســال ١٤٠٤ از توليدات 
ســال ١٤٠٣ عبور خواهيم كرد، يادآور شــد: »در حوزه 
استانداردسازي اقدامات بی نظيري در گروه بهمن صورت 
گرفته كه اســتفاده از اســتاندارد ١٩١١٧ در شيوه ارائه 
خدمات پس از فروش، به كارگيري شاخص هاي ايمنی، 
استفاده هوشــمند از انرژي هاي تجديدپذير و همچنين 
كالاهاي باكيفيت ايرانی از جمله اين اقدامات به شــمار 

می رود.«
محمدي با اشاره به رشد ۵۸ درصدي گروه بهمن در حوزه 
آموزش خدمات پس از فروش در سال ١٤٠٣ عنوان كرد: 
»آموزش مديران توســط مجرب ترين اساتيد در حوزه 
فروش و خدمات پــس از فروش از برنامه هاي گروه بهمن 

در سال جاري است.«
مديرعامــل گروه بهمن خاطرنشــان كــرد: »در بحث 
عامليت ها نيز در حال حاضــر، در بهمن ديزل ٤٠ و  سيبا 
موتور ٢۵ عامليت فعال داريــم كه طبق برنامه ريزي ها و 
مصوباتی كه صادر شــده است تا پايان سال ۵ عامليت به 
بهمن ديزل و ٦ عامليت به سيبا موتور افزوده خواهد شد.«

   رضايتمندی مشتری و كســب حداكثر سهم بازار از 
اهداف اصلی بهمن ديزل است

حسين خضري، مديرعامل شركت بهمن ديزل در ادامه 
اين مراسم با اشاره به كاهش ٣٠ درصدي توليد در صنعت 

خودروهاي تجاري در سال ١٤٠٣ نسبت به سال ١٤٠٢ 
بيــان كرد: »متاســفانه محدوديت هاي ارزي در ســال 
گذشــته موجب كاهش توليد خودروهاي تجاري از ٣٧ 
هزار دستگاه در سال ١٤٠٢ به ٢۵ هزار دستگاه در سال 

١٤٠٣ شد.«
وي يادآور شــد: »به رغم كاهــش ٣٠ درصدي توليد در 
حوزه تجاري، شركت بهمن ديزل با حفظ توليدات خود 
توانست سهم خود در بازار خودروهاي تجاري را افزايش 
دهد و درحال حاضر بزرگ ترين خودروساز تجاري كشور 

به شمار می رود.«
مديرعامل شركت بهمن ديزل با بيان اين كه در حال حاضر 
در حوزه كاميونت ٣٩ درصد و در بخش مينی بوس سهم 
اصلی بازار متعلق به بهمن ديزل اســت، ادامه داد: »امروز 
شركت بهمن ديزل براســاس نياز و تقاضاي بازار داراي 
محصولات متنوع بوده و تمام نياز بازار خودروهاي تجاري 

باري را پوشش می دهد.« 
خضري يادآور شــد: »همچنين بر اســاس سياســت 
گروه بهمن از ٦ ماهه دوم امســال محصولات وانت كاپرا و 
پيكاپ G9 به ســبد محصولات بهمن ديزل اضافه خواهد 

شد.«
وي كاربري ســازي را از شــاخصه هاي كليدي شركت 
بهمن ديزل عنوان و بيان كرد: »صنعتی ســازي در حوزه 
كاربري را در دســتور كار قرار داديم و در اين راستا و در 
بخــش كيفيت، اقدام به افتتاح ســالن جديد رنگ كوره 

كرده ايم.« 
مديرعامل شــركت بهمن ديزل كاهش زمان تحويل را از 
ديگر برنامه هاي اين شركت عنوان و بيان كرد: »به منظور 
جلب رضايت مشتريان خود در صدد كاهش زمان تحويل 

محصولات به مشتريان هستيم.«
خضري رضايتمندي مشتري و كسب حداكثر سهم بازار 
را از اهداف اصلی بهمن ديزل برشمرد و بيان كرد: »علاوه بر 
قيمت گذاري رقابتی محصولات كه از سياست هاي اصلی 
گروه بهمن اســت، به منظور ارتقاي سطح كيفی خدمات 
پس از فروش در تلاش هســتيم فاز اول بزرگ ترين مركز 
خدمــات پس از فــروش را در پاييز امســال افتتاح و به 

بهره برداري برسانيم.«

در سه ماهه سوم امسال از مجموع توليدات سال ١٤٠٣ عبور خواهيم كرد
»گروه بهمن« در  توليد خودروهاي كار و تجاري توانسته است با رعايت استانداردهاي ۸۵ گانه، داخلی سازي را تا ٤٧ درصد افزايش دهد

مديرعامل »گروه بهمن« مطرح كرد؛

   به گزارش »ســايپانيوز«، علی اكبــر حبيب زاده در 
واكنش به برخی اخبار منتشر شــده در رسانه ها درباره 
افزايــش قيمت خودروهــا و تاخيــر در تحويل برخی 
محصولات اظهار داشت: »برخلاف ادعاهاي مطرح شده، 

سايپا از ابتداي سال جاري هيچ گونه افزايش قيمتی در 
نرخ پايه خودروهاي خود اعمال نكرده و اين شــايعات 
صحت نــدارد.« وي همچنين در خصــوص تاخير در 
تحويل خودرو شــاهين CVT افزود: »موعد تحويل اين 

خودروها دي ماه تا اسفندماه سال گذشته بوده كه به هيچ 
عنوان اخبار تاخير چندين ماهه در مورد خودروهاي گروه 
ســايپا صحت ندارد و اين تعهدات هم با افزايش توليد و 
تكميل كاري به سرعت و طبق اولويت ثبت نام به مشتريان 

گرامی تحويل خواهند شد.«
حبيب زاده ضمن عذرخواهی صميمانه از مشتريان بابت 
اين تاخير، بر تعهد ســايپا به جلب رضايت مشتريان و 

تسريع در فرآيند توليد و تحويل خودروها تاكيد كرد.

توليد شاهين »CVT« در دستور كار است

 محسن بهرامی
شادی مالکیارض اقدس

مديرعامل سازمان مديريت و نظارت برعضو شورای رقابت
قيمت گذاری دولتی با قواعد  تاكسيرانی شهر تهران

برقی سازی حمل و نقل خصوصی سازی مغايرت دارد
نيازمند كاهش هزينه شارژ   درحــالی كه عــادل پيرمحمدی، 

مديرعامل ايران خودرو از ارائه درخواست 
افزايش قيمت محصولات اين شركت خبر 
داد، سيد حامد عاملی، معاون وزير صمت 
نيز بر اين كــه وزارت  صمت اعتقادی به 
قيمت گذاری دســتوری خودرو ندارد، 
تاكيد كرد. در اين شرايط محسن بهرامی 
ارض اقدس، عضو شــورای رقابت ضمن 
اســتقبال از اظهارات اين مقام مسئول 
در وزارت صمت، آن را نشــانه تغيير در 
سياست  كشف و تعيين قيمت خودرو و 
هم راستا با اجرای بندهای قانون اصل ٤٤ 

قانون اساسی ارزيابی كرد.

قيمت گذاری دستوری چه تبعاتی 
برای خودروسازان داشته است؟

با وجود آن كه شــركت هاي خودروســاز، 
بورسی و سهامی عام هستند، اما در شمول 
مقررات قيمت گذاري دولتی قرار دارند كه 
اين امر با قوانين و قواعد خصوصی ســازي 
مغايــرت دارد. شــموليت قيمت گذاري 
دولتی بر صنعت خودرو باعث شده تا قيمت 
در اين صنعت، هميشه نسبت به هزينه هاي 
توليد، تــورم و رشــد ارزش دلار، اختلاف 
زيادي داشته باشــد؛ چنان كه در آخرين 
قيمت گذاري محصــولات اين صنعت، در 
آبان ماه ســال ١٤٠٣، خودروهاي توليدي 
برمبنــاي دلار ٦٤ هــزار تومــانی تعيين 

شده است.

اقدامات شورای رقابت را دراين باره 
چگونه ارزيابی می كنيد؟

اقدامات شــوراي رقابت در گذشــته براي 
شــفاف شــدن فرآينــد قيمت گــذاري 
محصولات خودروسازها بود. شوراي رقابت 
براي تنظيم بازار و قيمت خودرو فرمولی را 
پيشــنهاد كرد كه بر اساس آن خودروساز 
بايد قيمت هــاي خود را به روز تعيين، ابلاغ 
و اعمال كند و نهادهاي ناظر مانند وزارت 
صمت، سازمان حمايت و شوراي رقابت نيز 
بر اين امر نظارت كنند. براســاس فرمول 
شــوراي رقابت، قيمت گذاري خودرو بايد 
به خود خودروســازها و بــا رعايت فرمول 
مصوب واگذار می شــد، نه اين كه سازمان 
حمايت يا هر نهاد ديگــري قيمت گذاري 

را انجام دهد.

آيا خروج خودرو از شمول مقررات 
قيمت گذاری ضروری است؟

بله؛ ايــن اقدام مكمل برنامــه اخير دولت 
در واگــذاري مديريــت صنعت خودرو به 
بخش خصــوصی و مصداق بــارز اجراي 
سياست خصوصی ســازي در اين صنعت 
به شــمار می رود. با حــذف قيمت گذاري 
دســتوري و اعمال ســود منطقی در نرخ 
فروش خودروهاي توليدي، بخش خصوصی 
فعال در صنعت خودرو از تــوان لازم براي 
مديريــت هزينه هــا و قيمت تمام شــده 

برخوردار خواهد شد. 

    بــا حمايت دولت براي نخســتين بار 
اتفاقــات خوبی بــراي تاكسی هــاي برقی 
رقم خورد كه تاكنون بی نظير بوده اســت. 
به عنوان نمونه در توافق نامه اي كه با دولت 
و وزارتخانه ها و بانک شــهر داشتيم، مقرر 
شــد از محل تحقق ماده ١٢ و صرفه جويی 
در مصــرف انــرژي يک ميليــارد و ٢٠٠ 
ميليون تومان تســهيلات با كارمزد صفر و 
اقساط پلكانی به متقاضيان تاكسی هاي برقی 
پرداخت شود. بعد از ۵ سال يک باتري نو به 
ازاي باتري قبل به صورت رايگان به رانندگان 
تحويل داده خواهد شد. در چند روز گذشته 
به دليل تغيير تعرفه برق در كشور و افزايش 
هزينه هاي تمام شــده انرژي، افزايش چند 
برابري هزينه هاي شــارژ تاكسی هاي برقی 
را شــاهد بوده ايم. اكنون هزينه تمام شده 
انرژي از مبلغ حدود ۵٢۵ تومان به ازاي هر 
كيلووات-ســاعت به مبلغ ٣ هزار تومان در 
فصول گرم و ٢ هزار و ۵٠٠ تومان در فصول 
سرد افزايش يافته است. اين درحالی است 
كه تعرفه درنظرگرفته شده براي ايستگاه هاي 
شارژ نيز از بيشترين تعرفه هاي برق مصرفی 
به شــمار می رود. اين تصميم روند اجراي 
سياست هاي استفاده از انرژي هاي پاک در 
وسايل نقليه و برقی سازي خودروها به ويژه 
حمل و نقل عمــومی در مواجهه با آلودگی 
هوا را كُند خواهد كــرد و موجب نارضايتی 
تاكسيرانان و مالكين خودروهاي برقی نيز 
شــده اســت. براي رفع اين مساله ضروري 
است با مساعدت دولت و وزارت نيرو نسبت 
به اصلاح تعرفه هاي شارژ براي وسايل نقليه 
برقی به ويژه حمل ونقل عمومی اقدامات لازم 
صورت گيرد. همچنين با اصلاح نرم افزاري 
فيش بــرق خانگی و تعرفــه، تاكسيرانان و 
صاحبان خودروهاي برقی به پرهيز از استفاده 
از شارژرهاي خانگی در ساعات اوج مصرف 
و اســتفاده از آن در ســاعات كم بار ترغيب 
شوند. در همين راستا سازمان هاي ذي ربط 
مانند سازمان محيط زيســت می توانند در 
راستاي اجراي قانون هواي پاک با پيگيري 
لازم در اين خصوص و  انجام هماهنگی هاي 
لازم با وزارتخانه هاي صمــت و نيرو زمينه 
اصلاح تعرفه برق شــارژ خودروهاي برقی 
را فراهــم كننــد. تحقق اين امــر نيازمند 
همكاري ســازمان هاي فرهنگی نظير صدا 
و سيماســت كه نســبت به تغيير فرهنگ 
استفاده از خودروهاي داراي سوخت فسيلی 
به خودروهاي پاک فرهنگ سازي كنند و در 
رفتارسازي شهروندان نقش موثري داشته 
باشند. شــهرداري تهران نيز تلاش كرده با 
سرمايه گذاري و مشاركت بخش خصوصی 
نســبت به ايجاد زيرساخت هاي لازم جهت 
شارژ تاكسی هاي برقی اقدام كند و بنابراين 
بايد شــرايطی فراهم شــود تا تاكسيرانان 

به استفاده از خودرو برقی ترغيب شوند.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

تلاشی برای اسپرت تر شدن 
»فولکس واگن«

    فولکس واگن تی راک كه به ايران هم وارد شــده، با طراحی شيک، كابين 
لوكس، فناوری پيشرفته و عملکرد پويا، يکی از برجسته ترين شاسی بلندهای 
كوچک بازار محسوب می شود. مدت هاست كه تی راک پرفروش ترين خودرو 
ســواری فولکس واگن در بازار استراليا بوده اســت؛ اما در سال ۲٠۲٤ وانت 
آماروک از نظر فروش كلی از آن پيشی گرفــت. بااين  حال، تی راک همچنان 
يکی از گزينه های برجسته در بخش شاسی بلندهای كوچک است و با رقبايی 
مانند هيوندای كونا، سوبارو كراس ترک، تويوتا كرولا كراس و ام جی ZS رقابت 
می كند. نسخه R-Line كه در اين بررسی آزمايش شده، با قيمت پايه ۵٣ هزار 

و 99٠ دلار استراليا )تقريبا ٣۵ هزار و ٤٠٠ دلار آمريکا( يک پله پايين تر از مدل 
پرچم دار تی راک R قرار دارد و با آپشــن هايی مانند پکيج صوتی Beats و 
رنگ متاليک، قيمت آن به ۵۶ هزار و ٤٤٠ دلار می رسد. تی راک با طول، عرض، 
ارتفاع و فاصله محوری به ترتيب ٤,۲۵١، ١,۸١9، ١,۵99 و ۲,۵9٠ ميلی متری، 
شاسی بلندی جمع وجور اما جادار است. طراحی خارجی آن تركيبی از خطوط 
تيز، جلوپنجره عريض و ســپرهای عضلانی است كه ظاهری مدرن و تهاجمی 
ايجاد می كند. چراغ های LED استاندارد، دی لايت های يکپارچه و مه شکن های 

LED نيز نورپردازی باكيفيتی ارائه می دهند. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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    نسخه به روزشده کوروت با کابین کاملا جدیدی معرفی شده که ردیف ناخوشایند 
دکمه ها را با سه صفحه نمایش مدرن جایگزین کرده است. تنها ویژگی کوروت C8 که 
خیلی از مالکان نمی پسندیدند، آن دیوار معروف دکمه ها بین راننده و سرنشین بود. حال 
اما شورولت به این انتقادات توجه کرده و نسخه به روزشده کوروت را برای مدل ۲۰۲۶ با 
تغییر بزرگی در داخل معرفی کرده است. این نسخه جدید در تمام مدل ها از استینگری 
گرفته تا ZR1 با ارتقاهای چشــمگیر در کابین، شامل یک چیدمان سه نمایشگری، 
دکمه های کمتر و گزینه های جدید برای تزئینات داخلی راهی بازار خواهد شد. ویژگی 

اصلی این به روزرسانی، کابین دیجیتال جدید است که شامل یک نمایشگر اطلاعات-
ســرگرمی ۱۲.۷ اینچی با گرافیک های مدرن تر، یک صفحه آمپر دیجیتالی بزرگ تر 
۱۴ اینچی و یک صفحه نمایش لمسی ۶.۶ اینچی در ســمت چپ فرمان می شود. این 
نمایشگرها به طراحان شورولت اجازه داده اند دیوار دکمه ها در کنسول میانی را حذف 
کنند و به جای آن ظاهری بسیار تمیزتر و ساده تر ارائه دهند. علاوه بر این، انتخاب گر 
حالت رانندگی به جای جدیدی منتقل شده و این تغییر فضایی برای یک پد شارژ بی سیم 

زیر صفحه نمایش فراهم کرده که پوششی برای ثابت نگه داشتن گوشی دارد. 

مدرن سازی کابین 
به سبک »کوروت«

شر شرفلا فلا
FLASHER

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲338

 سید حامــد عاملی، معاون وزیر صمت بــا بیان این که در 
کشــورهای دیگر اگر در صنعت خودرو به جــایی رسیده اند 
به خاطر ریل گذاری 5 تا ۲۰ ساله است، گفت: »نخستین مساله 
ما در صنعت خودرو تدوین برنامه 5 ساله است. البته در همین 
راستا جمعی از صاحب نظران و فعالان حوزه صنعت خودرو را 

جمع کرده و برنامه 5 ساله صنعت خودرو را تبیین کردیم.«

علت موفقیت صنعت خودرو 
در برخی کشورها

شد؟ شد؟چی  چی 

در ایران ثبات سیاست گزاری 
وجود ندارد

چرا؟چرا؟

تدوین برنامه ها نباید تنها روی 
کاغذ باشد

چی؟ چی؟برای  برای 

  کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس 
درباره راهکار هــای تامیــن ارز واردات خودرو 
گفت: »واقعیت این اســت که تامین ارز واردات 
خودرو از منابع عمــومی با ادعای دولت مبنی بر 
محدویت های ارزی در تناقض است؛ بنابراین اگر 

منابع ارزی دولت محدود اســت باید ارز واردات خودرو را از منابع بخش خصوصی 
تامین کرد.« 

 فتح الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت: »بازار سرمایه محل مناسبی 
برای جذب حجم بــالایی از نقدینگی و هدایت آن 
به سمت تولید و همچنین گزینه مهمی برای کنترل 
تورم در کشور اســت. برای این منظور باید یکسری 

طرح های توجیه پذیر اقتصادی برای جذب سرمایه های مردم به سمت بورس و رونق بخشی 
به حوزه تولید تعریف شود. 

 ناظر گمرکات اســتان هرمزگان و گمرک شهید 
رجایی بندرعباس با اشــاره به این که اسناد واردات 
خودرو در سامانه های گمرکی ســالم است، گفت: 
»تحویل فیزیکی اسناد صحت ندارد.« سعیدی تاکید 
کرد: »سامانه های گمرک ایران هیچ مشکلی نداشته و 

تمام اسناد مرتبط با رویه واردات به صورت الکترونیک ثبت و حفظ شده اند. حتی در زمان 
حادثه اخیر سیستم گمرک به جز مدت کوتاهی به فعالیت خود ادامه داد.«

ارز واردات خودرو از منابع بخش خصوصی 
تامین شود

بازار سرمایه محل مناسبی برای تجهیز 
نقدینگی به نفع تولید است

امحای اسناد واردات خودرو در گمرک 
صحت ندارد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

قطعه سازان، مرغ عزا و عروسی هستند!
 حاضر جــواب: ما را بگــو که تا حالا فکــر می کردیم 

مصرف کنندگان بازار خودرو، مرغ عزا و عروسی هستند.

ارتقای کیفیــت و رقابت پذیــری صنعت خودرو با 
خصوصی سازی و ورود به بورس کالا امکان پذیر است.

 حاضر جواب: که اتفاقا برخی با حساسیت خاصی پیگیر 
هستند که هیچ کدام به نتیجه نرسد.

بازار خودرو با رکود و بی رونقی دست وپنجه نرم می کند
 حاضر جواب: این قدر بازار خودرو با این دو مشــکل 
دســت وپنجه نرم کرده که طفلکی دچار نرمی استخوان 

شده است!

معاون وزیر صمت: صنعت خودرو باید اولویت ملی شود
 حاضر جواب:یعــنی تا روزی که اولویت ملی نشــود، 
قرار است هیچ کدام از مسئولان مربوطه در وزارت صمت، 

از نمایشگاه های خودرو و قطعات خودرو بازدید نکنند؟

حمله دوباره ترامپ به خودروسازان.
 حاضر جواب:مثل این کــه در هیچ جای دنیا، دیواری 

کوتاه تر از دیوار خودروسازان پیدا نمی شود. 

یک کشته و ۱8۰ بستری نتیجه مصرف قارچ های »خود 
رو« در طبیعت.

 حاضر جواب:در جریــان تلفات صنعت »خودرو« که 
هستید... این هم از تلفات قارچ های »خود رو« که گویا قرار 

است در این زمینه، رقیب صنعت »خودرو« شود! 

آیا قیمت خودرو ارزان می شود؟
 حاضر جواب:همین اســت دیگر ... وقتی مدتی در بازار 
خودرو گرانی های نجومی نداشته باشیم و قیمت ها تقریبا ثابت 
باشند، مصرف کنندگان توقع بی جای ارزانی هم پیدا می کنند

معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت با 
تاکید بر مخالفت وزارت صمت با قیمت گذاری دستوری 
خودرو، اعلام کرد که اصلاح قیمت ها در صنعت خودرو 
در خردادماه اجرایی خواهد شد و این اقدام بخشی از 

برنامه جامع توسعه صنعت خودرو است.
 حاضر جواب: ما که ده ها ســال برای اصلاح وضعیت 

خودرو صبر کردیم... این چند روز هم رویش! 

قیمت دلار در اولین روزهای هفته در روندی افزایشی 
قرار گرفت، اما بازار خودرو کپ کرد و قیمت ها تقریبا 

بدون تغییر ماند.
 حاضر جواب: خلاصه که این روزها همه در کپ اخبار 

نهایی مذاکرات هستند! 

سرپرست مدیریت عملیات فروش گروه خودروسازی 
سایپا، با رد شــایعات افزایش قیمت خودروهای این 
شرکت، تاکید کرد که از ابتدای سال جاری هیچ تغییر 

قیمتی در محصولات سایپا اعمال نشده است.
 حاضر جواب: ولی خــب این دلیل نمی شــود که از 

این جای سال به بعد هم گران نشود. 

مدیرعامل ایران خودرو از توقف تولید ســورن پلاس 
در آینده نزدیک خبر داد. به گفتــه او، این خودرو و 
پلت فرم آن با استانداردهای روز جهان فاصله زیادی 
دارد؛ به همین دلیل با محصــولات جدیدتر و ایمن تر 

جایگزین خواهد شد.
 حاضر جواب: حالا مصرف کننده طفلکی چه کند که در 
طول این سال ها، به فاصله های نجومی با استانداردهای روز 

جهان عادت کرده است؟

بر محصولات اقتصادی و پرتقاضاســت. در بخش صادرات، هرچند 
سهم کوچکی از کل فروش به این حوزه اختصاص یافته، اما شرکت 
همچنان در بازارهای خارجی حضور دارد. صادرات اردیبهشــت ماه 
عمدتا مربوط به فروش قطعات SKD به ارزش ۷5 میلیاردتومان بوده 
است. این میزان هرچند محدود است، اما تداوم آن می تواند زمینه ساز 

گسترش تدریجی بازارهای صادراتی در ماه های آتی باشد. 
روند فروش دو ماه ابتدایی ســال، تصویر روشنی از استراتژی سایپا 
در تولید خودروهای پرتقاضا و حفظ تنوع در ســبد محصولات ارائه 
می دهد. به نظر می رسد تمرکز بر تولید محصولات با تیراژ بالا، همراه 
با برنامه ریزی برای صادرات هدفمند، توانسته جایگاه این شرکت را 
در بازار تقویت کند. رشد چشمگیر درآمد در اردیبهشت ماه می تواند 
سیگنالی مثبت برای سرمایه گذاران و ذی نفعان باشد که انتظار دارند 

سایپا در ادامه سال نیز روند رو به رشد خود را حفظ کند. این عملکرد 
در کنار استمرار عرضه خودرو به بازار و برنامه های توسعه ای در حوزه 
تولید، نشان می دهد سایپا در تلاش است تا با اتکا بر مزیت های مقیاس، 
تولید اقتصادی و شناخت درست از نیاز بازار، موقعیت رقابتی خود را 
در سال ۱۴۰۴ تثبیت کند. نکته قابل توجه در عملکرد اخیر سایپا، 
هم راســتایی روند تولید با نیاز بازار و برنامه ریزی دقیق برای تامین 

محصولات پرطرفدار است. 
به نظر می رسد این شرکت با مدیریت زنجیره تامین، افزایش بهره وری 
خطوط تولید و تمرکز بر مدل های موفق، توانســته تعادل مناسبی 
میان عرضه و تقاضا برقرار کند. اســتمرار این روند نه تنها به تقویت 
جایگاه برند سایپا در بازار داخلی منجر می شود، بلکه می تواند مبنای 

مستحکمی برای توسعه صادرات در نیمه دوم سال فراهم آورد.

    گزارش عملکرد مالی شرکت سایپا در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ نشان 
می دهد این خودروساز توانسته با ثبت فروش بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
تومــان، روندی صعودی را در درآمدزایی آغــاز کند. طبق داده های 
منتشرشده، مجموع درآمد این شرکت در اردیبهشت ماه به ۱۰ هزار و 
۷۴ میلیاردتومان رسید که نسبت به رقم ۴ هزار و ۴55 میلیاردتومانی 
فروردین ماه، افزایش قابل توجهی معادل ۱۲۶ درصد را تجربه کرده 
است. این رشــد صرفا محدود به مقایسه ماهانه نیست و در مقایسه با 

میانگین فروش ماهانه شرکت نیز معنا دار است. 
میانگین درآمد ماهانه سایپا تا پایان اردیبهشت بالغ بر ۷ هزار و ۲۶5 
میلیاردتومــان بوده و رقم فروش این ماه، حــدود ۳۹ درصد بالاتر از 
میانگین قرار گرفته اســت. مجموع درآمد شرکت در دو ماه ابتدایی 
ســال مالی ۱۴۰۴ نیز به ۱۴ هــزار و 5۲۹ میلیاردتومان رسیده که 
گویای بازگشت سریع ســایپا به مدار فروش بالا پس از فروردین ماه 
نســبتا کم رمق اســت. بررسی ترکیب فروش شرکت نشان می دهد 

عمده درآمد به بازار داخلی اختصاص دارد.
 از مجموع فروش اردیبهشت، بیش از ۹۹ درصد معادل ۹ هزار و ۹8۷ 
میلیاردتومان از طریق بازار داخلی حاصل شــده است. در این میان، 
خانــواده محصولات X200 با فروش ۳ هــزار و ۹8۱ میلیاردتومانی، 
بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند و خودرو شاهین نیز از دیگر 

محصولات پرفروش شرکت در این ماه بوده است. 
اســتقبال بازار از این خودروها نشان دهنده موفقیت سایپا در تمرکز 

 رشد ۱۲۶ درصدی درآمد »سایپا«
 در اردیبهشت ماه محقق شد؛

 طی کردن این مسیر مســتلزم آن اســت که برنامه جامع 
تدوین  شده و صرفا یک ســند روی کاغذ باقی نماند، بلکه به 
یک نقشــه راه عملیاتی و الزام آور برای تمام نهادهای دخیل 
در صنعت خودرو تبدیل شود. اجرای موفق این برنامه نیازمند 
هماهنگی بین وزارت صمت، خودروسازان، قطعه سازان، مراکز 

علمی و پژوهشی و حتی نهادهای قانون گذار است. 

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

 یکی از مشکلات اصلی صنعت خودرو ناپایداری تصمیم گیری ها 
و نبود برنامه  جامــع و بلندمدت بوده اســت. تغییرات مکرر در 
سیاســت ها، مدیریت ها و حتی قوانین باعث شده مسیر حرکت 
صنعت خودرو بارها دســتخوش تغییر شده و بسیاری از پروژه ها 
به سرانجام نرسند. تدوین یک برنامه چندساله تلاشی برای ایجاد 
ثبات، هماهنگی و انسجام در سیاست گزاری های این حوزه است

       شرکت »الکتریک خودرو شرق« با نماد »خشرق« در گزارش عملکرد دو ماهه منتهی به اردیبهشت 1۴0۴، از ثبت درآمد یک هزار و 103 میلیاردتومانی از فروش محصولات خبر داد.

Inphography

اینفوگرافی

افزایش درآمد شرکت »الکتریک خودرو شرق«

میلیارد  تومان

644644
میزان درآمد اردیبهشت ماه

1.1031.103میلیارد  تومان
میزان رشد درآمد دو ماهه

8080
میزان درآمد دو ماهه
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   استودبیکر هاوک 1۹۵3 که با هزینه 2۵0 هزار دلاری و 3 هزار ساعت کار بازسازی 
شــده، با قطعات مدرن کامارو و کوروت به یک هات راد جذاب تبدیل شــده است. این 
استودبیکر هاوک 1۹۵3 رستوماد را نمی توان به ســادگی گفت شاهکار است یا خیر؛ 
چراکه آن قدر اتفاقات عجیب در آن رخ داده که باید خودتان قضاوت کنید. این خودرو بر 
پایه استودبیکر هاوک دهه ۵0 ساخته شده؛ خودرویی که به خودی  خود خاص بود. ابتدا 
به عنوان یک خودرو نمایشی معرفی شد و بیش از 11 سال در خط تولید بود؛ اما این نمونه 
سفارشی که در سال 2023 ساخته شده، هیچ شباهتی به نسخه اصلی ندارد و قرار است 
در حراج برت جکسون به فروش برســد. نکته جالب این که خودرو مورد بحث قطعاتی 

از کاماروی مدرن و حتی نیســان 350Z دارد. زیر کاپوت، یک موتور V8 استودبیکر 
تقویت شده با سوپرشارژر پاکســتون قرار دارد و البته قدرت دقیق آن اعلام نشده؛ اما 
در خودرویی مثل این، صدا مهم تر از اعداد است! اگزوز دوگانه با هدرزهای بلند و منبع 
اگزوزهای فلومســتر، غرشی تولید می کند که هر عاشق هات رودی را به وجد می آورد. 
گیربکس 4 سرعته دستی هم این مجموعه را کامل می کند؛ اما این ها ساده ترین بخش های 
این خودرو هستند. اســتودبیکر هاوک اصلی روی شاسی کشیده ساخته شده بود؛ اما 
برای این نسخه کوپه، شاسی 2۵ سانتی متر کوتاه تر شده است. محورهای جلو و عقب از 
کوروت C4 گرفته شده و سقف شیب دار خودرو از کامارو 201۷ قرض گرفته شده است.  

کنار هم آمدن قطعات 
»کامارو« و »کوروت«

لملل لمللبینا بینا

گزینه هیبریدی از »بستیون«
  بســتیون به عنوان عضوی از گروه فاو، مدتی پیش از تاسیس 
برند جدید یوئه ای خبر داد. خودروهای برقی و اقتصادی بستیون 
تحت برند یوئه ای عرضه خواهند شــد. پس از عرضه یوئه ای 03 با 
موتور برقی در مارس 2025، حالا دومین محصول یعنی یوئه ای 07 
برای ورود به بازار آماده می شود. این مدل را می توان همتای هیبرید 
بستیون T90 دانست. پس از یوئه ای 07، نوبت به سومین محصول 
این برند یعنی یوئه ای 08 می رسد. بستیون قصد دارد حداقل سه 
مدل دیگر را به سبد محصولات یوئه ای اضافه کند. چهره یوئه ای 
07 تا حد زیادی به بستیون T90 شباهت دارد؛ هرچند که طراحی 
متفاوت ســپرها و دماغه بدون منفذ، این مدل را تا حدی متمایز 

می کند. طبق اطلاعاتی که مدتی پیش منتشــر شد، طول بدنه یوئه ای 07 با 27 میلی متر افزایش نسبت به بستیون T90 به 4.745 متر رسیده 
اســت. ابعاد عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها بدون تغییر باقی مانده و به ترتیب به 1.8، 1.7 و 2.7 متر اعلام شــده است. در کابین یوئه ای 07 
می توان شباهت به همتای درون ســوز را مشاهده کرد. فرم داشبورد، صفحه نشان دهنده کوچک پشت فرمان و نمایشگر لمسی عمودی، کاملا 

به بستیون T90 شباهت دارد. البته برخلاف همتای درون سوز، اهرم تعویض دنده یوئه ای 07 به روی ستون فرمان منتقل شده است.  

سگمنتی متفاوت برای برقی های »تویوتا«
  کراس اوور کوپه محصول اتحاد فاو تویوتا، نخستین بار به عنوان 
کانسپت bZ اسپرت به نمایش درآمد. نمونه تکمیل شده هم با نام 
bZ3C در ســال 2024 و البته بعدا در نمایشگاه شانگهای 2025 
معرفی شد و بالاخره هفته پیش، اتحاد چینی ژاپنی از آغاز تولید 
این خودرو با نام جدید bZ5 خبر داد. چهره تویوتا bZ5 تا حد زیادی 
به سایر اعضای سری برقی تویوتا شــباهت دارد؛ اما به واسطه فرم 
خمیده سقف، متمایز می شــود. از مهم ترین ویژگی های ظاهری 
این مدل می توان به فرم C-شــکل چراغ های جلو، دستگیره های 
مخفی شــونده و چراغ های کمانی عقب اشاره کرد. بنابر اطلاعات 
اولیه، طول و فاصله محوری تویوتا bZ5 به ترتیب 4.78 و 2.88 متر 

است. از ظرفیت محفظه بار این خودرو اطلاعی در دست نیست. در کابین تویوتا bZ5 با فضایی ساده و مدرن روبه رو هستیم که نمایشگر لمسی 
 bZ5 بزرگ میانه داشبورد، صفحه نشان دهنده دیجیتال زیر شیشه جلو، دو جالیوانی و اهرم دایره ای تعویض انتقال قدرت را به همراه دارد. تویوتا
به صورت اســتاندارد به سامانه خودران و مجموعه ای از سامانه های دستیار رانندگی مجهز شده است. تویوتا bZ5 به یک موتور برقی روی محور 

جلو با 272 اسب بخار قدرت مجهز می شود. 

خبر
News

نسخه رترو از چری 
آی کار »وی 23«

  آی کار به عنــوان یــکی از برندهــای 
زیرمجموعه گروه چری، برای عرضه نسخه 
 V23 از )Retro Edition( رتــرو ادیشــن
آماده می شــود. چری قصــد دارد با عرضه 
آی کار V23 رترو ادیشن در چند روز آینده، 
این خودرو را بیشــتر از قبــل به مدل های 
کلاسیک شبیه ســازد. آی کار V23 با فرم 
جعبه ای بدنه، چراغ های دایره ای و کاپوت 
برآمده، به خودروهــای کلاسیک دهه های 
60 و 70 میلادی شباهت دارد؛ هرچند که 
دستگیره های مخفی شــونده و رکاب های 
جانــبی آلومینیومی، از هویــت مدرن این 
محصول خبر می دهد. درِ صندوق با محفظه 
جعبه ای روی آن، به طرف کنار باز می شود. 
این مدل با فرم متفاوت جلوپنجره، رنگ سبز 
مات بدنه بــا روکش ضدخش، تایرهای 19 
اینچ AT و چراغ روی کاپوت، از مدل استاندارد 

کمی متمایز می شود. رنگ سبز مات بدنه از 
یک فرآیند سطحی یخ زده )frosted( همراه 
با پوشش ضد تابش نور استفاده می کند که 
بنابر اعلام چری با اســتانداردهای استتار 
نــوری خودروهای نظــامی مطابقت دارد.  
نورافکن های روی کاپوت با قابلیت چرخش و 
پوشش ضد بخار و ضد تابش، برای استفاده در 
محیط های مختلف آمادگی دارد. جلوپنجره 
این نسخه نیز با ســاختار ماژولار و مکانیزم 
رهاسازی سریع طراحی شــده که قابلیت 
نصب و جداسازی سریع را فراهم کرده است. 
مشتریان می توانند آی کار V23 را با یک یا 
دو موتور برقی خریداری کنند. در تیپ پایه، 
یک موتور 100 کیلووات )134 اسب بخار( 
و باتری لیتیوم-آهن-فسفات روی خودرو 
نصب می شود. در تیپ دو موتوره، یک موتور 
دیگر با 74 اسب بخار قدرت اضافه شده است 
و باتری هم به لیتیوم سه تایی تغییر می کند. 
به عنوان بخشی از استراتژی حضور در بازار 
جهــانی، چری قصد دارد برنــد آی کار را از 
ســال آینده میلادی در بریتانیا، استرالیا و 
مالزی عرضه کند.  بنابر اعلام مدیرعامل این 
برند در نمایشگاه خودرو شانگهای 2025، 
آی کار قصد دارد ظرف ســه سال آینده، 2 
هزار نمایشگاه در 100 کشور جهان افتتاح 
کند. چــری آی کار V23 در چین با قیمت 
109 هــزار و 800 تا 149 هزار و 800 یوآن 
)15 هزار تا 20 هــزار و 500 دلار( به فروش 

می رسد.

نسخه »گرانده« از پاندای دو دیفرانسیل
  به فاصله کمی پس از معرفی رنو 4 ساوان 4x4، فیات هم از گرانده پاندا 4x4 رونمایی 
کرده است. هرچند این مدل نیز لقب کانســپت را یدک می کشد، اما به نظر می رسد 
شانسی برای تولید آن وجود دارد؛ چراکه گروه استلانتیس هم احتمال تولید این مدل 
را رد نمی کند. گرانده پاندا 4x4 را می توان یادآور یکی از محصولات به یادماندنی فیات 
یعنی پاندا 4x4 دانست که در سال 1983 معرفی شد. فیات گرانده پاندا 4x4 در صورت 
تولید، به سامانه هیبرید-خفیف با پیشرانه 3 سیلندر توربوشارژ و یا موتور برقی مجهز 
خواهد شد. فیات از اعلام مشخصات فنی نسخه کانسپت خودداری می کند؛ اما بنابر 
گمانه زنی نشــریه motor1، یک موتور برقی در محور عقب گرانده پاندا 4x4 نصب 
شده است. از خروجی این پیشرانه اطلاعی نداریم، اما فیات گرانده پاندا 4x4 مطمئنا 

نسبت به مدل های برقی با 113 اسب بخار قدرت یا نمونه های هیبرید-خفیف با 110 
اسب بخار در محصولات استلانتیس، نیروی بیشتری در اختیار دارد. از خروجی پیشرانه 
که بگذریم، معرفی فیات گرانده پاندا 4x4 را می توان نشانه ای از قابلیت های پلت فرم 
Smart Car گروه استلانتیس برای ساخت خودروهای چهار چرخ محرک دانست. این 
پلت فرم در حال حاضر برای ساخت چند مدل سیتروئن و همچنین نسل جدید اوپل 
فرانترا استفاده می شود که البته همگی این ها، خودروهای محرک-جلو هستند. فیات 
گرانده پاندا 4x4 با قطعات پلاستیکی بدنه، ارتفاع بلند تعلیق، قطعات محافظ بخش 
زیرین بدنه، رینگ های فولادی، ریل سقفی و چراغ و تایر زاپاس روی سقف، چهره ای 

از یک خودرو کاربردی و حتی بیراهه نورد را نمایش می دهد.  

   تسلا انبوهی از سایبرتراک های فروش نرفته را در پارکینگ 
مرکز خرید هانترز اسکوئر در میشیگان پارک کرده و این اقدام 
خشم مقامات را برانگیخته است. ســایبرتراک، این پیکاپ 
الکتریکی جنجالی با فروش ناامیدکننده، مشکلات متعددی 
برای تسلا ایجاد کرده است. یکی از این مشکلات، یافتن فضایی 
برای انبار خودروهای فروش نرفته است. حالا تعداد زیادی از 
این خودروها در پارکینگ مرکز خرید هانترز اسکوئر در حومه 
دیترویت میشیگان پارک شــده اند و مقامــات محلی از این 
وضعیت به شدت ناراضی اند. ده ها سایبرتراک همراه با تعدادی 
از دیگر مدل های تسلا، چندین ردیف از پارکینگ مرکز خرید 
هانترز اسکوئر را اشــغال کرده اند. این مرکز خرید که زمانی 
میزبان فروشگاه های معتبری بود و اکنون تعطیل شده اند، تنها 
یک رستوران فعال دارد و فضای زیادی برای پارک خودروهای 

الکتریکی تسلا فراهم کرده است.

  تعرض به قوانین شهری میشیگان
بااین  حال، استفاده از این زمین برای انبار خودروها برخلاف 
قوانین شهری اســت. مدیر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
فارمینگتون هیلز گفته است که مالک مرکز خرید از این تخلف 
مطلع شــده؛ اما فرآیند اجرای قانون زمان بر است. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که تسلا به تازگی یک نمایشگاه جدید در 
وســت بلومفیلد، نزدیک به هانترز اســکوئر افتتاح کرده که 
احتمالا منبع این سایبرتراک های بدون خریدار است. ایلان 
ماسک، مدیرعامل تسلا زمانی ادعا کرده بود که سایبرتراک 
بیش از یک میلیــون رزرو دارد؛ اما این خودرو الکتریکی که 
با تاخیر زیاد در اواخر 2023 عرضه شــد، نتوانست انتظارات 
فروش را برآورده کند. سال گذشــته فقط 40 هزار دستگاه 
سایبرتراک فروخته شــد که بسیار کمتر از پیش بینی تسلا 
 F-150 برای فروش 250 هزار دستگاهی بود. اخیرا نیز فورد
لایتنینگ با ظاهری متعارف تر، از سایبرتراک در فروش پیشی 
گرفته است. تسلا برای جلب توجه خریداران، اقداماتی انجام 
داده اســت. در ماه آوریل، مدل تک موتوره دیفرانسیل عقب 

فروش بد »سایبرتراک« وارد فاز دپو در پارکینگ های عمومی شد

خشم مقامات محلی از »تسلا«! 

سایبرتراک با قیمت پایه 70 هزار دلار معرفی شد. همچنین 
برای مدل های دیگر تخفیف ها، طرح های لیزینگ و شــارژ 

رایگان در ایستگاه های سوپرشارژر ارائه شده است.

  شرایط بد در بازار دست دوم
با آغاز فروش رســمی سایبرتراک توســط تسلا، توجهات 
به عملکرد این وانت برقی جلب شــده است. اما داده ها نشان 
می دهند که ارزش ایــن خودرو در بازار دســت دوم با افتی 
چشمگیر مواجه شــده و موجی از نگرانی میان مالکان به راه 
افتاده است. بر اساس گزارش وب سایت Inside EVs، شرکت 
تسلا سرانجام فروش رسمی سایبرتراک را آغاز کرده است. با 
این حال، داده های منتشرشده حاکی از آن هستند که شرایط 
بازار برای دارندگان این خودرو چندان مطلوب نیست. برای 
نخستین بار از زمان عرضه سایبرتراک، مالکان مجاز شده اند تا 
خودروهای خود را معاوضه کنند؛ اما در این فرآیند با کاهش 
چشــمگیر ارزش و ضرر مالی قابل  توجهی روبه رو شــده اند. 
بررسی های اخیر وب ســایت CarGurus نشان می دهد نرخ 
استهلاک ســایبرتراک تا حدود 45 درصد نیز رسیده است. 
در همین راســتا، Business Insider هفته گذشــته با دو 
تن از مالکان این خودرو که تجربه مســتقیم از کاهش ارزش 
آن داشــته اند، گفت وگو کرده اســت. یکی از آن ها یک مدل 
تمام چرخ محرک 2024 بــه ارزش 100 هزار دلار خریداری 

کرده که تاکنون حدود ۱۹٬۶۲۳ مایل کار کرده اســت. وی 
برای این خودرو پیشنهادی به مبلغ 63 هزار و 100 دلار دریافت 
کرده است؛ رقمی که به معنای استهلاک 37 درصدی آن در 
مدت کوتاهی است. مالک دیگری نیز که در سپتامبر گذشته 
یک مدل پیشرفته از ســایبرتراک را با قیمت 127 هزار دلار 
خریداری کرده بود، اکنون تنها پیشنهادی به ارزش 78 هزار 
و 200 دلار دریافت کرده که نشــان دهنده افت 38 درصدی 
ارزش آن در کمتر از یک ســال است. پیش تر، تسلا مالکان را 
از فروش مجدد سایبرتراک منع کرده بود؛ سیاستی که اغلب 
برای کنترل تقاضا و حفاظت از برند توسط خودروسازان اتخاذ 
می شــود. در مورد تسلا، این سیاست ممکن است همچنین 
واکنشی به نگرانی هــای فزاینده درباره کیفیت ســاخت و 
مشکلات فنی نظیر عملکرد نامناسب پدال گاز یا جدا شدن 
قطعات تزئینی بوده باشد. برخی تحلیلگران معتقدند نارضایتی 
از مدیریت ایلان ماسک و ارتباطات سیاسی او نیز در کاهش 
تمایل به حفظ این خودرو بی تاثیر نبوده است. شایان ذکر است 
که ارزش گذاری خودرو در معاملات معاوضه ای معمولا پایین تر 
از فروش مستقیم به مشتریان است. افزون بر این، خودروهای 
برقی به طور کلی با نرخ بالاتری نسبت به خودروهای بنزینی 
مستهلک می شــوند. طبق گزارش Wired، برخی برندهای 
خودرو برقی ممکن است در همان ســال اول تا 50 درصد از 

ارزش خود را از دست بدهند.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

   افت اعتماد در بین مشتریان
پذیرش رسمی معامله سایبرتراک های دست دوم توسط تسلا، 
واقعیت تلخ افت ارزش شدید این محصول نوآور را آشکار کرد. 
این اتفاق نه فقط برای مالکان،  بلکه برای اعتمادسازی و جایگاه 
برنــد Tesla در بازار خودروهای برقی، زنگ هشــدار مهمی 

به صدا درآورده است. 
شرکت Tesla که همواره با رویکرد نوآورانه  و استراتژی های 
جسورانه در بازار خودرو برقی مطرح بوده، این روزها با چالش 
جدیدی در سیاســت های برندینگ خود روبه رو است. پس 
از ماه ها ممنوعیت فروش مجدد سایبرتراک، تسلا سرانجام 
به مالکان این خودرو نمادین اجازه داد تا نســبت به معامله 
و واگــذاری )Trade-in( اقدام کنند. اما نتایــج اولیه از روند 
جدید، پیامدهایی را به همراه داشــته که تاثیر قابل  توجهی 
بر تصویر برند Tesla و اعتماد مشــتریان به سیاست های آن 
 Inside EVs خواهد داشت. گزارش های منتشرشده از سوی
و Business Insider نشــان می دهد مالکان سایبرتراک، با 
افت ارزش چشمگیری مواجه شده اند؛ طوری که نرخ کاهش 
ارزش بعضی مدل ها تا 45 درصد هم می رسد. به طور مثال، یک 
مالک که مدل AWD 2024 سایبرتراک را با قیمت 100 هزار 
دلار خریداری و حدود 20 هزار مایل با آن رانندگی کرده بود، 
برای معامله با خودرویش تنها 63 هزار و 100 دلار پیشنهاد 
دریافت کرد )یعنی کاهش ارزش 37 درصدی(. مالک دیگری 
هم که مدل Cyberbeast را با قیمت 127 هزار دلار سپتامبر 
گذشته خرید، حالا با پیشنهاد 78 هزار و 200 دلاری روبه رو 
شده و 38 درصد از ارزش خودرو خود را در کمتر از یک سال از 
دست داده است. این ارقام، فراتر از تجربه فردی مالکان است؛ 
زیرا به سرعت در فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی بازتاب 
یافته و نگرانی ها را نسبت به آینده ارزش گذاری محصولات برند 
Tesla تشدید کرده است. برای شرکتی که همواره بر نوآوری 
و حفظ ارزش برند تأکید داشــته، چنین افت ناگهانی ارزش 
می تواند پیامدهای اعتباری و مالی سنگینی به همراه داشته 
باشد. تسلا در ابتدای عرضه ســایبرتراک، با اعمال سیاست 
ممنوعیت فروش مجدد توسط مالکان سعی داشت از پدیده 
واسطه گری و بالا رفتن کنترل نشده قیمت جلوگیری کند. 
هدف دیگر این سیاست، حفظ انحصار و کنترل اعتبار برند در 
بازار بود. اما با برداشته شدن این محدودیت، حالا موج جدیدی 
از معاملات و واگذاری ها آغاز شده که واقعیت بازار را بیش از 

پیش هویدا و آشکار کرده است.
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»مکسترو S800 «؛ 
سدان لوکس چینی

  هوآوی و جک عرضه سدان پرچم دار لوکس خود، مکسترو S800  را در چین 
آغاز کردند. این خودرو با قیمت ۷08 هزار تا یک میلیون و 18 هزار یوآن معادل ۹8 
هزار و 300 تا 141 هزار دلار، به عنوان یک سدان لوکس فول سایز با طول، عرض، 
ارتفاع و فاصله محوری به ترتیب ۵,480، 2,000، 1,۵3۶ و 3,3۷0 میلی متری، 
از مرسدس میباخ S کلاس بزرگ تر است. خریداران می توانند چیدمان 4 یا ۵ 
صندلی را انتخاب کنند. مکسترو S800 در دو نسخه تمام الکتریکی و الکتریکی 
بردافزا عرضه می شود. نســخه تمام الکتریکی با دو موتور ۵23 اسب بخاری و 

باتری ۹۵ کیلووات-ساعتی، برد ۷00 کیلومتری و شارژ سریع 10 تا 80 درصدی 
را در 12 دقیقه ارائه می دهد. نسخه بردافزا به یک پیشرانه 1.۵ لیتری توربو با 1۵4 
اسب بخار قدرت و باتری ۶۵ کیلووات-ساعت با معماری 800 ولتی مجهز است 
که امکان شارژ باتری از 10 تا 80 درصد را ظرف 10 دقیقه فراهم می کند. علاوه بر 
این، نسخه دوموتوره بردافزا با ۵23 اسب بخار قدرت، 400 کیلومتر برد الکتریکی 
و 1333 کیلومتر برد کلی و نسخه ســه موتوره با 8۵2 اسب بخار قدرت، 3۶۵ 

کیلومتر برد الکتریکی و 1200 کیلومتر برد کلی نیز عرضه می شود.

چینی
Chinese

  چری برند ریلای را که بیش از 
یک دهه پیش کنار گذاشته شده 
بود، با معرفی پیــکاپ کایتیان 
R08 احیا کرده است. این پیکاپ 
که در نمایشگاه خودرو شانگهای 
۲۰۲۵ رونمایی شد، در کارخانه 
کایفنگ چری تولید خواهد شد. 

کایتیان R08 نه تنها با پیشرانه دیزلی، بلکه به عنوان بخشی از برنامه گسترده 
ریلای برای عرضه مدل های بنزینی، الکتریکی، هیبریدی و پلاگین- هیبریدی 
وارد بازار می شود. پیکاپ کایتیان R08 از پلت فرم هیبریدی مارس چری بهره 
می برد که امکان اســتفاده از پیشرانه های متنوع را فراهم می کند. این خودرو 
با یک موتور دیزلی عرضه می شود که جزئیات دقیق قدرت و گشتاور آن هنوز 
اعلام نشده است. کایتیان R08 مجهز به صفحه آمپر دیجیتال با رابط کاربری 
Lion است که تجربه ای مدرن برای راننده فراهم می کند. این خودرو همچنین 
از سیستم های کمک راننده فالکون و پلتفرم هوشمند کایتیان بهره می برد که 
شامل معماری الکتریکی مبتنی بر هوش مصنوعی است. چری برای کایتیان 

R08 مجموعه ای از فناوری های پیشرفته را در نظر گرفته است.  

محصول
Product

  پورشــه در حال آماده سازی 
نســخه جــاده ای هایپــرکار 
 LMDh ۹۶۳ مســابقه ای لمِان
اســت که با پیشــرانه V8 تولید 
خواهد شد و اساســا خودرویی 
مســابقه ای برای جاده خواهد 
بود. ۵۰ سال پس از خلق نسخه 

جاده ای پورشــه ۹۱۷، این خودروســاز آلمانی بار دیگر در حال کار روی یک 
خودرو مسابقه ای برای جاده است که RSP ۹۶۳ نام دارد. این خودرو قرار است 
به زودی در مسابقات ۲۴ ساعته لمان ۲۰۲۵ رونمایی شود. یک ماه پیش، پورشه 
در ویدئویی در مورد ۹۱۷ جاده ای دهه ۷۰، از یک هایپرکار جاده ای که ظاهرا 
بر اساس خودرو لمان LMDh ۹۶۳ ساخته شده بود رونمایی کرد و اکنون که 
تنها چند هفته تا مســابقه لمان ۲۰۲۵ باقی مانده، با انتشار تیزر دیگری، نام 
این خودرو را فاش کرده است. پورشه در این ویدئو مراحل ساخت این خودرو 
را به نمایش گذاشته اســت و شــاهد فرآیندهای دقیق مانند سمباده کاری 
پانل های فیبرکربنی، آماده ســازی تزئینات داخلی، رنگ آمیزی بدنه و نصب 

نشان پورشه هستیم.

کرهای
Korean

پیکاپ جدید »هیوندای«  هایپرکار جدید »پورشه« در راه است پیکاپ »چری« با پیشرانه دیزلی 

  حتی بــا وجودی کــه کیا 
پیکاپ تاسمان را معرفی کرده، 
هیوندای هنوز فاقد یک پیکاپ 
واقعی درست وحسابی است؛ اما 
حالا مدیرعامل جدید هیوندای 
اســترالیا، »دان رومنــو« تایید 
کرده که این برند بالاخره پیکاپ 

اختصاصی و واقعی خود را عرضه خواهد کرد. هرچند هنوز زمان بندی دقیقی 
اعلام نشــده، اما اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، این خودرو تا پایان دهه 
 جاری به بازار می رسد. اگر هیوندای پلت فرم شاسی مستقل را انتخاب کند، این 
خودرو می تواند زودتر به بازار عرضه شــود. هیوندای همچنین در حال بررسی 
گزینه های مختلف برای پیشرانه است. یکی از پلت فرم های الکتریکی جدید 
این شــرکت می تواند پیکاپی بزرگ تر از کیا تاسمان، تویوتا هایلوکس یا فورد 
رنجر را پشتیبانی کند؛ اما تقاضای پایین برای پیکاپ های الکتریکی، به ویژه در 
بازار استرالیا، این مسیر را با چالش مواجه کرده است. هیوندای ممکن است از 
همکاری خود با جنرال موتورز که از پاییز ۲۰۲۴ آغاز شده، برای توسعه پیکاپ 

استفاده کند.  

آمریکایی
American

سریع ترین خودرو 
دیفرانسیل عقب جهان

  شــورولت کــوروت ZR1 جدید با 
 750S عملکردی خیره کننده، مک لارن
را پشت سر گذاشت و عنوان سریع ترین 
خودرو دیفرانسیل عقــبی را که تاکنون 
توسط کارانددرایور آزمایش شده است به 
خود اختصاص داد؛ آن هم با قیمتی بیش 
از ۱۰۰ هزار دلار کمتر از رقیب بریتانیایی. 
مک لارن 750S  سال  گذشته این عنوان 
را از فراری GTB ۲۹۶ گرفته بود، اما حالا 
کوروت ZR1 بــا موتور V8 توئین توربوی 
۵.۵ لیتــری ۱۰۶۴ اســب بخاری، در 
شــتاب صفر تا ۹۶ کیلومتر بر ســاعت 
تنها ۲.۲ ثانیه زمان نیاز داشــت و با ۰/۱ 
ثانیه از مک لارن پیشی گرفت. مک لارن 

750S  با موتور V8 توئین توربو ۴ لیتری، 
۷۵۰ اسب بخار قدرت و ۸۰۰ نیوتون متر 
گشتاور تولید می کند؛ اما در برابر ۱۰۶۴ 
اســب بخار قــدرت و ۱۱۲۰ نیوتون متر 
گشتاور کوروت ZR1 حرفی برای گفتن 
ندارد. فــراری GTB ۲۹۶ نیــز با قوای 
محرکه هیبریدی متشکل از یک پیشرانه 
V6 توئین توربو و یــک موتور الکتریکی، 
۸۳۰ اســب بخار قدرت دارد؛ اما باز هم 
حریف کوروت نمی شــود. وزن کوروت 
ZR1 بــا ۱۷۳۸ کیلوگرم، ۱۳۶ کیلوگرم 
ســنگین تر از فــراری و ۲۸۳ کیلوگرم 
ســنگین تر از مک لارن است؛ اما قدرت 
بسیار بیشتر سوپرکار شــورولت باعث 
شــد بتواند این اضافه وزن را جبران کند. 
نســبت قدرت به وزن بهتر کوروت با ۳.۶ 
کیلوگرم به ازای هر اسب بخار در مقایسه 
با ۴.۳ کیلوگــرم برای مک لارن و فراری، 
 750S باعث برتری آن شد. وقتی مک لارن
عنوان سریع ترین خودرو دیفرانسیل عقب 
را از فــراری GTB ۲۹۶ گرفــت، تنها در 
شتاب صفر تا ۹۶ کیلومتر بر ساعت برتری 
داشت و در سرعت های بالاتر و ۴۰۰ متر 
عقب افتاد؛ اما کــوروت ZR1 تقریبا در 
تمام معیارهای شتاب برتری مطلق دارد.  

ژاپنی
Japanese

طراحی نسل جدید 
تویوتا »FJ کروزر« 

  نســل جدید تویوتا FJ کروزر ســال  
آینده معرفی خواهد شد؛ ولی حالا طرح 
ثبت شــده ای که به تازگی منتشر شده 
طراحی این خودرو را مشخص کرده است. 
علاقه مندان به آفرود با اشــتیاق منتظر 
معرفی نسخه کامپکت تویوتا لندکروزر، 
ملقب به »بچه لندکروزر«، هستند. اگرچه 
گفته می شود رونمایی این خودرو تا اوایل 
ســال ۲۰۲۶ به تعویق افتــاده، اما طرح 
ثبت شــده ای که به تازگی منتشر شده، 
واضح ترین تصویر از ظاهر این شاسی بلند 
آفرودی را به ما نشــان می دهد. تویوتا از 
زمان انتشــار تیزر این مدل در آگوست 
۲۰۲۳، اطلاعات کمی منتشر کرده است. 

شایعات اما داغ هستند و بسیاری معتقدند 
این خودرو نام افسانه ای FJ کروزر را احیا 
خواهد کــرد؛ هرچند تویوتــا هنوز این 

موضوع را تایید نکرده است. 
طرح ثبت شــده، شاسی بلندی کامپکت 
پنــج در را نشــان می دهد کــه ظاهری 
جعبه ای و کاربــردی دارد. خطوط کلی 
طراحی و فرم بدنه با تیزر رســمی تویوتا 
همخوانی دارد؛ به ویژه در شکل چراغ های 
LED جلو. از دیگر ویژگی های قابل توجه 
می تــوان به گلگیرهای برجســته جلو، 
ستون های پهن C و عقب عمودی اشاره 
کرد که با لاستیک زاپاس روی در عقب 

تکمیل شده است. 
بدنــه در بخش های پاییــنی با روکش 
پلاســتیکی بدون رنگ پوشیده شده که 
اطراف ســپرها، گلگیرها و رکاب ها را در 
بر می گیرد؛ نشانه ای کلاسیک از طراحی 
خودروهای آفرود که بر توانایی های خارج 

جاده ای این شاسی بلند تاکید دارد. 
فاصله از زمین نیز به نظر ســخاوتمندانه 
اســت. اگرچه چرخ های طرح ثبت شده 
معمولا موقتی هســتند اما می توان این 
مدل را با لاســتیک های حرفه ای آفرود 

تصور کرد.  

  رئیس سازمان ملی استاندارد از برنامه ریزی برای ارتقای 
تعداد اســتانداردهای خودرویی از ۸۵ به ۱۲۰ مورد خبر 
داده است. به گفته وی، تصمیم گیری درباره این موضوع در 
شورای عالی استاندارد در دستور کار قرار دارد و در صورت 
تصویب، الزام به اجرای استانداردهای جدید می تواند منجر 
به خروج خودروهای قدیمی  از خط تولید شــود؛ موضوعی 
که ظاهرا قرار اســت صنعت خودرو را به روزتر کند. فرزانه 
انصاری خبر تغییر اســتانداردهای خودرویی ۸۵ گانه به 
۱۲۰ گانه را در لابه لای اخبار مربوط به تداوم تولید خودرو 
نیسان وانت با وجود عدم رعایت استانداردهای ۸۵ گانه اعلام 
کرد. به این ترتیب، اظهارات وی درحالی مطرح می شود که 
اجرای کامل استانداردهای ۸۵  گانه فعلی نیز طی سال های 
گذشــته همواره محل تردید بوده است؛ هر چند بخشی از 
این استانداردها به دلیل محدودیت های ناشی از تحریم ها، 
همه گیری کرونا و ... اجرایی نشده اند یا اجرای آن ها با تاخیر 

و تعلیق همراه بوده است.
به بیان دیگر، آن چــه امروز در قالــب خودروهای تولید 
داخل به دســت مصرف کننده می رســد، حتی بر مبنای 
همان استانداردهای موجود نیز ارزیابی مطلوبی در زمینه 
کیفیت، ایمنی و مصرف ســوخت کسب نمی کند. به بیان 
دیگر، تا زمانی که اثربخشی استانداردهای فعلی بر کیفیت 
و ایمنی خودروها برای افکار عمومی و کارشناسان ملموس 
و اثبات شده نباشد، طرح افزایش تعداد آن ها به ۱۲۰ مورد، 
به نظر می رسد بیشتر جنبه شــعاری داشته  باشد تا یک 

برنامه راهبردی و قابل اجرا. 
همچنیــن در ســال های گذشــته موارد متعــددی از 
عقب نشینی این سازمان در برابر فشــار خودروسازان یا 
نهادهای بالادســتی رخ داده  که باعث شده اجرای برخی 
استانداردها به تعویق افتد یا عملا متوقف شود. برای نمونه، 
تعلیق اجرای اســتاندارد ترمز اضطراری، الــزام به ترمز 
ضد قفل یا حــذف چراغ روشــنایی روز از الزامات تولید، 
نمونه هایی از این عقب نشینی هاست. با این تفاسیر، بسیاری 
از کارشناسان معتقدند سازمان ملی استاندارد باید پیش 
از هرگونه اقدام تازه برای گســترش تعداد استانداردهای 
الزامی، گزارشی شفاف، عددی و دقیق از وضعیت اجرای 
اســتانداردهای ۸۵  گانه فعلی منتشــر کند؛  در غیر این 
صورت، تصمیم ســازی در شورای عالی اســتاندارد برای 
توسعه استانداردها، فاقد پشــتوانه فنی و اعتبار اجرایی 

خواهد بود. 
از منظر دیگر، گسترش استانداردها بدون در نظر گرفتن 

تغییر استانداردهای 8۵ گانه خودرو به 120 گانه

خودروهای وارداتی همچنان 
در بازار آزاد ارزان می شوند

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

الزامات فناوری، ظرفیت تولیدکنندگان، محدودیت های 
ناشی از تحریم و نبود زیرساخت های آزمون و پایش، صرفا 
به افزایش فشار اداری و پیچیدگی های بی ثمر در فرآیند 
تولید منجر خواهد شد ؛  به ویژه آن که تجربه گذشته نشان 
داده است بخش قابل  توجهی از این الزامات صرفا روی کاغذ 

باقی مانده و در عمل به مرحله اجرا نمی رسند.
بدین ترتیب اگرچه ارتقای اســتانداردهای خودرویی در 
مسیر توسعه صنعت و بهبود ایمنی و کیفیت ضروری است، 
اما به نظر می رسد رویکرد فعلی سازمان ملی استاندارد بیش 
از آن که ناشی از یک راهبرد واقع گرایانه و همراه با پیوست 
اجرایی باشــد، نوعی اقدام پیش دستانه در جهت نمایش 

اراده تغییر است.
این درحالی اســت که اخــتلاف بر ســر قیمت گذاری 
خودروهــای داخلی بالا گرفته اســت. اختلاف نظر میان 
بزرگ تریــن خودروســاز کشــور و نهاد سیاســت گزار 
صنعت خودرو وارد  مرحله  جدیدی شده است. مدیرعامل 
ایران خــودرو در حاشیه نمایشــگاه بین المللی قطعات 
خودرو در تهران صراحتا اعلام کرد که با قیمت های فعلی 
امکان فروش محصولات وجود نــدارد. این اظهارنظر در 
حالی مطرح شــد که معاون وزارت صمت از حل مســاله 

قیمت گذاری خودرو در خردادماه خبر داده بود.
ایران خودرو ۲۱ اردیبهشت ماه طی نامه ای رسمی به وزارت 
صمت اعلام کرده که بــا قیمت های فعلی حاضر به عرضه 
خودرو نیست. با گذشت ۲۰ روز، هنوز هیچ پاسخی از سوی 

وزارت صمت دریافت نشده است. 
پیرمحمدی با اشــاره به افزایش ۶۴ درصــدی نرخ ارز از 
آذرمــاه تاکنون تاکید کرد که تولید بــا قیمت های فعلی 
منجر به زیان انباشته شده و بدهی به قطعه سازان به سطح 

نگران کننده ای رسیده است. 
وی با بیــان این که اگر ســازمان حمایــت همچنان بر 
قیمت گذاری دستوری اصرار داشــته باشد، ایران خودرو 
آمادگی دارد محصولات خود را در بورس کالا عرضه کند، 

گفت: »ادامه این روند ممکن است سرنوشت ایران خودرو 
را شبیه کارخانه ارج کند.«

   افزایش قیمت محصولات داخلی
خودروهای داخلی روز گذشــته رشــد بهای یک تا ۱۱ 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که ســورن پلاس با 
موتور XU7P )۱۴۰۴( بــا ۱۱ میلیون تومان افزایش ۷۳۵ 
میلیون تومان، دنا پلاس توربو ۶ دنده )۸۵ گانه( )۱۴۰۴( 
با ۹ میلیون تومان افزایش ۹۹۷ میلیون تومان، رانا پلاس 
پانورامــا )۸۵ گانه( )۱۴۰۲( بــا ۹ میلیون تومان افزایش 
۷۹۹ میلیون تومان، شــاهین اتومات پلاس )۱۴۰۴( با ۸ 
میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۲۶۸ میلیون تومان و 
تارا ۶ دنده V1 پلاس )۱۴۰۴( با ۷ میلیون تومان افزایش 

۹۳۷ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد رشد بهای 
 S5 ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که قیمت هایما
)۱۴۰۴( با ۳۰ میلیون تومان افزایش به یک  میلیارد و ۶۷۰ 
میلیون تومان، لاماری ایمــا )۱۴۰۴( با ۲۰ میلیون تومان 
افزایش به ۲  میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان، فیدلیتی پرستیژ 
۷ نفره )۱۴۰۴( با ۲۰ میلیون تومان افزایش به ۳ میلیارد 
و ۳۴۰ میلیون تومان و دیگنیتی پرســتیژ )۱۴۰۴( با ۱۵ 
میلیون تومان افزایش بــه ۲  میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان 

رسید.
از طــرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد افت بهای 
۵۰ میلیون تومــانی بودیــم. جایی کــه ارزش هیوندای 
توسان )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۴  میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان، هیوندای اکســنت )۲۰۲۳( با ۵۰ 
میلیون تومان کاهــش به ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان، 
هونگچی H5 )۲۰۲۴( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳ 
 V Online DD-i میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومــان و ونوسیا
)۲۰۲۴( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۲ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان رسید.



سدان تمام اسپرت »کادیلاک«
    26 مارس ســال 2013 بود که کمپانی کادیلاک به صورت رسمی از نسل 
سوم CTS رونمایی کرد. این سدان عضلانی آمریکایی که تا اواخر سال 2019 
میلادی روی خط تولید این کمپانی قرار داشت، نسخه های-پرفورمنسی خود 
را با پســوند V به بازار عرضه کرد. در این نسخه از CTS شاهد همان طراحی 
عضلانی هستیم، با این تفاوت که در بخش فنی یک موتور پرتوان قرار گرفته 
است. قلب تپنده این ســدان را یک موتور 8 سیلندر 6162 سی سی مزین به 

تکنولوژی سوپرشارژ تشکیل می دهد. به لطف چنین ساختاری این پیشرانه 
می تواند حداکثر 640 اســب بخار قدرت و 854 نیوتون متر گشتاور را فراهم 
آورد. این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به چرخ های 
عقب منتقل می شود. جالب است بدانید که به لطف موتور 6.2 لیتری سوپرشارژ 
و گیربکس 8 سرعته و دیفرانسیل عقب بودن، تنها 3.5 ثانیه زمان نیاز است که 

کادیلاک CTS-V از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد.

دوشنبه 12 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2338
ــگاه قطعات ــگاه قطعاتنمایش نمایش

MOTOR SHOW

راز جذابیت بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات تهران چیست؟

نگاهی به کانسپت های »کروز« و بلندقامت »ایران خودرو«
h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

   بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های 
خودرو از هشتم تا یازدهم خردادماه سال جاری در محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی تهران برگزار شد. از آن جا که روز 
گذشــته اختتامیه این رویداد بود، بیش از 400 شرکت داخلی 

و خارجی در این مهم حضور چشمگیری داشتند. بر این اساس 
برخی تولیدکنندگان قطعات مانند شرکت کروز دستاوردهای 
اخیر خود را که مبتنی بر تکنولوژی های جدید خودرویی است، 
به نمایش گذاشتند. در کنار این مهم گروه صنعتی ایران خودرو 

در غرفه ساپکو با به نمایش گذاشتن نخستین کراس اوور ملی 
یعنی ری را توانســت توجهات را به خود جلب کند. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشت به دو کانسپت جدید کروز و کراس اوور 

ملی ایران خودرو.

نمایشــگاه خودرو و قطعات همــواره از 
رویدادهای مهمی به شمار می رود که در 
قالب  آن شرکت های خودروساز و قطعه ساز 
بالاترین سطح تکنولوژی و دستاوردهای 
خود را در معــرض نمایش می گذارند. در 
نمایشگاه اخیر نیز شرکت کروز در غرفه 
اختصاصی خود طی یک اقدام هوشمندانه 
کانســپت موتورسیکلتی را که در کلاس 
نیکدبایک یا اســتریت فایتر قــرار دارد، 
به نمایش گذاشــت. بر این اســاس کروز 
به عنوان یکی از شرکت های تولیدکننده 
و تامین کننده موفــق در زمینه قطعات 
خودرو، توانسته چرخه کامل یک پلت فرم 
موتورسیکلت الکتریکی را طراحی کرده و 
به تولید برساند. هرچند که در این پلت فرم 
تنها پک ســلول باتری هــا به عنوان یک 
بخش وارداتی به حساب می آید و دلیل آن 
هم عدم تولید پک  سلول باتری در کشور 
است. همچنین جالب است بدانید که پک 
سلول باتری از شــرکت چینی مطرحی 
تامین شــده که  محصولاتش را در اختیار 
کمپانی بی وای دی نیز قرار می دهد و گویا 
این شــرکت CATL چین است. باتوجه به 
این که همواره سعی شده به یوزپلنگ ایرانی 
نهایت احترام گذاشته شود، شرکت کروز 
طی اقدام بسیار جالبی نام این کانســپت 
جذاب را »پیروز« گذاشته است. در ادامه 
توضیحات کامل شــهاب باتمانی، طراح 
صنعتی شرکت کروز را درباره این کانسپت 
جذاب می خوانیم؛ »با ارائه این کانســپت 

ثابت کردیــم که کروز نه تنها در زمینه قطعات خودرو بلکه می توانــد در زمینه پلت فرم  یک مدل 
موتورسیکلت الکتریکی نیز موفق ظاهر شود. به طوری که در موتورسیکلت الکتریکی پس از درایو 
)موتور الکتریکی( و باتری، بخش مدیریت باتری یا BMS آن نیز بسیار مهم است که توسط تیم تحقیق 
و توسعه کروز طراحی و تولید شده تا به صورت یکپارچه همراه با باتری روی این موتور نصب شود. 
طراحی دسته سیم و کلاستر نیز به صورت اختصاصی توسط تیم مهندسی شرکت خودمان صورت 
گرفته است. تمام اجزایی که پیکره این کانسپت جذاب و فرمت موتورسیکلت الکتریکی را تشکیل 
می دهد، در ســبد محصولات کروز قرار دارد. بخش فنی این کانســپت در محصول ایران دوچرخ 
10E به کار گرفته شده اســت. هرچند که توانایی ارائه این تکنولوژی بر اساس نیاز سایر شرکت ها 

کانسپت پیروز؛ پلت فرم کامل موتورسیکلت برقی

را نیز داریم. در نظر داشته باشید که به دلیل پشتیبانی شرکت کروز، دیگر نگرانی و دغدغه در این 
بخش وجود ندارد؛ زیرا خدمات گسترده پس از فروش کروز و شبکه خدماتی آن به خوبی می تواند 
این نگرانی را برای شرکت تولیدکننده و به ویژه مشتریان رفع کند. باتوجه به این که بحث کاهش 
آلایندگی ها و آلودگی هوا از اهمیت ویژه ای برخوردار است، بنابراین نیاز به خودروهای الکتریکی و 
موتورسیکلت های الکتریکی در کشور تا حد زیادی احساس می شود. در این زمینه تعداد 20 هزار 
دستگاه موتورسیکلت الکتریکی به صورت الزامی برای شرکت پست و شرکت های خدماتی مانند 
 10E اسنپ و تپسی در نظر گرفته شده است. یکی از بهترین انتخاب ها در این زمینه موتورسیکلت
ایران دوچرخ است. زیرا این موتورسیکلت در کلاس Commute یا موتورکار قرار می گیرد و بسیار 

کارآمد است. اما درباره کانسپت به نمایش 
گذاشته شــده در غرفه کروز تشریح کنم 
که در کلاس نیکدبایک یا استریت فایتر 
قرار دارد و با نام پیروز شــناخته می شود. 
طراحی این کانسپت بر اساس بایو دیزاین 
یــا الهام گرفته از طبیعت بــوده تا پیکره 
خــوبی را شــکل  دهد. در حقیقــت ما با 
استفاده از الِمِان های ایرانی قصد داشتیم 
با اســتفاده از فرمت بدن یوزپلنگ ایرانی 
شــکل جذابی به این کانسپت ببخشیم. 
درواقع  فرمت زیبای بدن یوزپلنگ ایرانی 
و فرم های طبیعی این گربه ســان استایل 
بسیار زیبــایی به این نیکدبایک بخشیده 
اســت. با نگاهی به پروفیل این کانسپت 
که از یوزپلنگ ایــرانی پیروز الهام گرفته 
شده درمی یابیم همان طور که دست های 
یوزپلنگ در حال جهیدن به سمت عقب 
رفته، دم آن به سمت بالاست و سر حیوان 
نیز به ســمت پایین متمایل می شود، این 
حالت در کانســپت پیــروز، فرم صنعتی 
به خود گرفته تا استایل جذابی را به وجود 
آورد. در نمای جلو نیز چراغ ها از ترند روز 
تبعیت کرده و ماتریکسی بوده تا قابلیت 
شخصی سازی نیز داشته باشد. کلاستر این 
موتورسیکلت کانسپت دارای قابلیت جدید 
بوده تا تمام اطلاعات حرکتی و سرعتی و 
سایر اطلاعات را در اختیار راکب بگذارد. 
یکی از دلایل استفاده از نام پیروز این است 
که این نام زنده بماند و توجهات معطوف بر 
محیط زیست و سرمایه های داخل کشور 
باشد. از نظر مشــخصات فنی نیز باید گفت باتری این نیکدبایک کانسپت کروز از دو حالت شارژ 
ســریع )Fast Charge( و معمولی برخوردار است. در حالت شــارژ سریع در طی 90 دقیقه تا 80 
درصد ظرفیت باتری  شارژ می شود و در مدت زمان 120 دقیقه به ظرفیت 100 درصد می رسد. در 
حالت معمولی با استفاده از برق خانگی طی 7 ساعت ظرفیت باتری بین صفر تا 100 شارژ می شود. 
همچنین موتور الکتریکی که برای این اســتریت فایتر در نظر گرفته شده دارای حداکثر سرعت 
موتور 3600 آرپی ام )دور در دقیقه( بوده که البته محدود شده و تا 7 یا 8 هزار آرپی ام قابل افزایش 
است. پیمایش این کانسپت باتوجه به وزن 75 کیلوگرم راکب و سطح جاده مسطح دارای پیمایش 

140 کیلومتری است.«

کانسپت  آینده خودرو کروز نگاهی نزدیک به ری را

 ری را نخستین کراس اوور ملی است که به صورت موقت تولید آن متوقف شد. این خودرو که از نظر طراحی بسیار جدید و منحصربه فرد است، بار دیگر به 
خط تولید گروه صنعتی ایران خودرو بازگشــته است. ری را با رنگ سبز بسیار جذاب در غرفه ساپکو به نمایش درآمد که مورد استقبال و توجه بسیاری از 
بازدیدکنندگان نیز قرار گرفت. این خودرو فول آپشن ترین خودرو تولید داخل محسوب می شود. همچنین ری را از موتور محبوب EF7P TC بهره گرفته 
که می تواند به لطف سیستم پرخوران توربوشارژ 160 اسب بخار قدرت را در 5500 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 240 نیوتون متر گشتاور را در 4 هزار 
آرپی ام فراهم آورد. گیربکس 6 سرعته اتوماتیک نیز وظیفه انتقال قدرت را برعهده دارد. ری را در دور نخست فروش با قیمت یک میلیارد و 150 میلیون تومان 

به دست مشتریان رسید که شرایط فروش جدید آن نیز به زودی از سوی گروه صنعتی ایران خودرو اعلام خواهد شد.

یکی دیگر از کانسپت های جذاب کروز که در غرفه این شرکت حضور داشت، خودرویی در قالب یک اس یووی بود که توسط تیم صنعتی کروز طراحی شده 
است. هدف از به نمایش گذاشتن این کانسپت، به رخ کشیدن توانایی کروز در تولید تمام قطعات مکانیکی و الکتریکی است. درحقیقت تمام قطعاتی که 
در این خودرو به نمایش درآمد، از جمله به صورت اختصاصی دسته سیم ها، سنسورها، یونیت های الکتریکی، جلوآمپر تمام دیجیتال به همراه مولتی مدیا 
در قالب یک Cockpit، BSM )کنترل ماژول های الکترونیکی(، ACU )پردازشگر ایربگ(، ECU، PEPS )واحد هوشمند کلید خودرو(، TPMS، باکس فیوز، 
کویل، کمپرسور، استارت، دینام، ســرسیلندر، چراغ های جلو و عقب ماتریکسی، دوربین ها، صندلی ها و سپرها توسط کروز طراحی و تولید شده است. 

همچنین هدف دیگر از به نمایش گذاشتن این کانسپت، به تصویر کشیدن آینده خودرو و توانایی شرکت کروز در این بخش است. 

عکس ها :  روزنامه »دنیای خودرو«
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  خودرو نایاب آلفارومئو TZ3 Stradale یکی از تنها ۹ نمونه ساخته شده در جهان، 
اکنون برای فروش گذاشته شده است. این خودرو که در سال 2010 به مناسبت صدمین 
سالگرد آلفا رومئو و با طراحی استودیوی معروف زاگاتو تولید شد، بر پایه پلت فرم دوج 
وایپر ACR-X ساخته شده و دارای بدنه ای سبک از فیبرکربن و پنل های آلومینیومی 
است. در قلب این کوپه ایتالیایی، موتور 8.4 لیتری V-10 دوج وایپر قرار دارد که توان 
تولید ۶00 اسب بخار و گشتاور ۵۶0 پوند-فوت را دارد. این قدرت چشمگیر، شتاب صفر 

تا صد کیلومتر را در حدود 3 ثانیه و حداکثر سرعتی فراتر از 320 کیلومتر بر ساعت را 
برای خودرو به ارمغان می آورد. نمونه موجود تنها 18۶3 مایل کارکرد داشته و رنگ بدنه 
آبی متالیک تیره در کنار کابین چرمی کاراملی رنگ آن، جذابیت دوچندانی ایجاد کرده 
است. این خودرو که در ابتدا با قیمت بیش از یک میلیون دلار عرضه شده بود، اکنون 
توسط فروشنده ای در آریزونا با قیمت ۶۷۵ هزار دلار پیشنهاد شده است. این فرصتی 

نادر برای دوستداران کلکسیونی آلفارومئو به شمار می رود.

یکی از نادرترین خودروهای 
ایتالیایی دنیا برای فروش

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

    شرکت بهمن دیزل در ادامه برنامه های توسعه ای خود و با هدف تامین نیاز ناوگان حمل ونقل 
کشور، از آغاز فروش نقدی محصولات سنگین و نیمه سنگین خود با قیمت قطعی و تحویل سریع 
خبر داد. این مرحله از فروش از روز دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴ آغاز شده و تا ساعت ۱۲ ظهر روز 
پنج شــنبه ۲۹ خرداد یا تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. ثبت نام در این طرح تنها 

به صورت آنلاین و از طریق مراجعه به عاملیت های بهمن دیزل در سطح کشور انجام می گیرد.
در این طرح فروش، مجموعه ای از محصولات به روز و متنوع با کاربردهای باری و کشنده عرضه 
شده اند. از جمله این محصولات، کامیونت فورس ۳.۸ تن با قیمت قطعی ۱۲,۵۴۰,۵۹۰,۰۰۰ 
ریال اســت که با توجه به تحویل فــوری، گزینه ای بسیار جذاب برای ناوگان ســبک حمل 

درون شهری به شمار می رود. 
همچنین کامیون فورس ۶ تن بدون خــواب به قیمت ۲۳,۰۰۰,۵۹۰,۰۰۰ ریال و مدل دیگر 
آن کابین  خواب دار با قیمت ۲۳,۷۰۰,۵۹۰,۰۰۰ ریال عرضه شده اند. در دسته کامیون های 
میان  وزن نیز، فــورس ۸.۵ تن با قیمت ۲۴,۵۰۰,۵۹۰,۰۰۰ ریــال و فورس ۱۲ تن با قیمت 

۲۸,۴۰۶,۶۶۰,۰۰۰ ریال در دسترس مشتریان قرار گرفته است.
در بخش کامیون های باری و کمپرسی، دو مدل از سری امپاور بهمن دیزل معرفی شده اند که 

 BD300 با قیمت ۳۷,۷۸۰,۵۹۰,۰۰۰ ریال و کامیون کمپرسی BD300 شامل کامیون باری
با قیمت ۳۸,۵۰۰,۵۹۰,۰۰۰ ریال اســت. در بخش کشــنده نیز امپــاور  BD500 با قیمت 
۶۹,۸۶۵,۶۰۰,۰۰۰ ریال و  BAIC X9  با قیمت نهایی ۷۹,۴۹۰,۸۰۰,۰۰۰ ریال عرضه شده 
که با بهره مندی از فناوری های ایمنی و آلایندگی روز دنیا، جایگاه ویژه ای در بازار کشنده های 

سنگین یافته است.
تمامی قیمت های فوق به صورت قطعی اعلام شده اند و شامل هزینه های قانونی از جمله مالیات 
بر ارزش افزوده، بیمه، هزینه شماره گذاری، کارت خودرو، هزینه پست، عوارض بند ج ماده ۶۹ 
قانون برنامه هفتم توسعه و سایر الزامات قانونی هستند. مشتریان پس از تکمیل مراحل ثبت نام، 
تنها با یک پرداخت کامل از طریق درگاه بانکی رسمی، خودروهای خود را مطابق با زمان تحویل 

اعلام شده دریافت خواهند کرد. کلیه خودروها نیز در مردادماه تحویل می شوند.
این تنوع در سبد محصولات به همراه ویژگی هایی چون تحویل سریع، استاندارد آلایندگی یورو 
۵، سامانه های ایمنی پیشرفته، امکانات رفاهی در کابین راننده و کیفیت ساخت بالا، موجب 
شده است این مرحله از فروش بهمن دیزل، به یکی از جذاب ترین فرصت ها برای فعالان حوزه 

حمل ونقل جاده ای تبدیل شود.

    در ســال 2024، صنعت 
تولید اتوبوس های شــهری و 
بین شهری شــاهد تحولات 
چشــمگیری بود. با افزایش 
تقاضا برای حمل ونقل عمومی 
پایدار و توســعه فناوری های 
نوین و خــروج از رکود پاندمی 
کرونا، تولیدکنندگان بزرگ جهانی رقابت فشرده ای را برای کسب سهم بیشتر از بازار آغاز 
کردند. از چین و هند گرفته تا اروپا و آمریکای شمالی، استراتژی های متفاوتی برای پاسخ به 
نیازهای در حال تغییر حمل ونقل شهری اتخاذ شده است. در این گزارش، به بررسی وضعیت 
تولید اتوبوس های شهری و بین شهری در سال 2024 و معرفی کشورها و شرکت های پیشتاز 

در این حوزه می پردازیم.

   وضعیت کلی بازار جهانی اتوبوس در سال 2024
 ،IMARC Group و Cognitive Market Research بر اساس گزارش های منتشرشده از منابعی چون
بازار جهانی اتوبوس در ســال ۲۰۲۴ به ارزش تقریبی ۵۱.۲ میلیارد دلار رسید و پیش بینی می شود 
با نرخ رشد ســالانه ۶.۶ درصد تا سال ۲۰۳۱ به رشد خود ادامه دهد. این رشد عمدتا به دلیل افزایش 
شهرنشینی، نیاز به کاهش ترافیک و آلودگی و تمرکز دولت ها بر نوسازی ناوگان های فرسوده حمل ونقل 
عمومی است. به ویژه در کشورهای در حال توسعه، اتوبوس های عمومی به عنوان راه حل مقرون به صرفه 

و زیست محیطی مطرح شده اند.

   آسیا-اقیانوسیه: پیشتاز بازار جهانی اتوبوس
منطقه آسیا-اقیانوسیه با در اختیار داشتن بیش از ۴۰ درصد از سهم بازار جهانی اتوبوس در سال ۲۰۲۴ 
به عنوان پیشتاز این صنعت شناخته می شود. چین، هند، ژاپن و کره جنوبی با سرمایه گذاری های کلان 
در توسعه زیرساخت های حمل ونقل و همچنین تمرکز بر تولید اتوبوس های برقی و هیبریدی، نقشی 
کلیدی در این بازار ایفا می کنند. چین به تنهایی حدود ۵۹ درصد از سهم بازار اتوبوس را در این منطقه 

در اختیار دارد.

   چین: رهبر بلامنازع تولید اتوبوس
چین در سال ۲۰۲۴ نه تنها بزرگ ترین تولیدکننده، بلکه بزرگ ترین صادرکننده اتوبوس در جهان بود. 
شرکت هایی چون یوتونگ )Yutong( و بی وای دی )BYD( با استفاده از فناوری های نوین و بهره گیری 
از حمایت های دولتی، تولید اتوبوس های برقی را به سطح جدیدی رسانده اند. یوتونگ با ظرفیت تولید 
سالانه بیش از ۳۰ هزار دستگاه اتوبوس، نه تنها در بازار داخلی، بلکه در اروپا، آمریکای لاتین و آفریقا 

نیز حضور فعالی دارد. 
بی وای دی نیز با گسترش فعالیت های خود در بازارهای بین المللی و تولید اتوبوس های بدون آلایندگی، 

به یکی از نمادهای تحول سبز در صنعت حمل ونقل تبدیل شده است.
هند نیز با توجه به حجم بالای جمعیت و نیاز فوری به توسعه ناوگان حمل ونقل، در حال تبدیل شدن 
به یکی از قطب های تولید اتوبوس در جهان اســت. دولت هند با اجرای طرح هایی مانند FAME برای 
حمایت از خودروهای برقی، زمینه رشد شــرکت هایی مانند Tata Motors و Ashok Leyland را 

فراهم کرده است.

   اروپا: رشد چشمگیر اتوبوس های برقی
در اروپا، سیاست های سخت گیرانه زیست محیطی و اهداف کاهش گازهای گلخانه ای منجر به رشد 
بی ســابقه تولید و فروش اتوبوس های برقی شده است. در نیمه اول سال ۲۰۲۴، فروش اتوبوس های 
برقی در اروپا ۳۵ درصد افزایش یافت. به ویژه، شرکت چینی یوتونگ موفق شد سهم خود در بازار اروپا 
را به ۱۴ درصد برساند. این شــرکت با رشد ۹۹.۸ درصدی در ثبت سفارشات، تبدیل به دومین برند 

پرفروش اتوبوس برقی در اروپا شد.
 ،)Wrightbus( رایت باس ،)Daimler Buses( از سوی دیگر، شرکت های اروپایی مانند مرسدس بنز
ولوو و ایوکو )Iveco( نیز با معرفی مدل های جدید الکتریکی و هیبریدی، در حال تقویت مواضع خود 
در بازار هستند. اروپا به لطف زیرساخت های پیشرفته شارژ، یارانه های دولتی و آگاهی بالای شهروندان 

نسبت به مزایای حمل ونقل پاک، یکی از مناطق پیشرو در پذیرش اتوبوس های برقی است.

   آمریکای شمالی: تمرکز بر اتوبوس های مدرسه ای و شهری
بازار اتوبوس در آمریکای شمالی در سال ۲۰۲۴ به ارزش ۷.۱۳ میلیارد دلار رسید. بیش از ۹۲ درصد 
از این بازار به اتوبوس های تک طبقه اختصاص دارد که بیشــتر آن ها در خطوط شــهری یا به عنوان 
اتوبوس های مدرســه ای استفاده می شوند. اتوبوس های مدرسه ای با سهمی بالغ بر ۸۰ درصد از کل 

بازار، همچنان نقش غالب را دارند.
در ایالات متحده، تولیدکنندگانی مانند Blue Bird و Navistar همچنان در صدر قرار دارند. درعین 
حال، شرکت هایی مانند Proterra که در زمینه تولید اتوبوس های برقی فعالیت می کنند، سهم خود را 
به سرعت افزایش داده اند. با وجود چالش هایی چون کمبود باتری و زیرساخت های شارژ، روند الکتریکی 

شدن ناوگان در آمریکای شمالی نیز شتاب گرفته است.

   بازارهای در حال ظهور: فرصت ها و چالش ها
در کنار بازارهای توسعه یافته، کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی و بخشی از آسیای مرکزی نیز در 
حال حرکت به سوی نوسازی ناوگان حمل ونقل خود هستند. گرچه در این مناطق چالش هایی نظیر 
کمبود منابع مالی، ضعف زیرساخت ها و محدودیت های فنی وجود دارد، اما فرصت هایی چون رشد 
جمعیت، افزایش نیاز به جابه جایی و برنامه های توسعه ای دولت ها، شرایط را برای ورود تولیدکنندگان 

بین المللی مهیا کرده است.
به طور مثال، شرکت هایی مانند یوتونگ و BYD با صادرات اتوبوس به آمریکای لاتین و آفریقا، حضوری 
پررنگ در این مناطق پیدا کرده اند. همچنین بانک های توسعه ای بین المللی مانند بانک توسعه آسیایی 
و بانک جهانی نیز با اعطای وام هایی برای خرید اتوبوس های پاک، به کشورها کمک می کنند تا ناوگان 

»دنیای خودرو« بررسی کرد

رقابت جهانی در تولید اتوبوس های شهری و بین شهری در سال ۲۰۲۴
بازار جهانی اتوبوس در سال ۲۰۲۴ به ارزش تقریبی ۵۱.۲ میلیارد دلار رسید
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خود را نوسازی کنند.

    پیشتازان جهانی تولید اتوبوس در سال 2024
بررسی آمارها نشان می دهد که چند شرکت خاص سهم عمده ای از بازار جهانی تولید اتوبوس را در 
اختیار دارند. یوتونگ به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده اتوبوس در جهان با ظرفیت تولید سالانه بیش 
از ۳۰ هزار دستگاه، جایگاه خود را تثبیت کرده است. پس از آن، BYD با تمرکز بر اتوبوس های برقی و 

گسترش سریع در بازارهای اروپایی و آمریکای لاتین در رده دوم قرار دارد.
در اروپا، برندهایی چون مرسدس بنز، ایوکو و ولوو در کنار برندهای تازه واردی مانند Solaris لهستان، 
بخش بزرگی از بازار را در اختیار دارند. دایملر باس با دو برند ســترا و مرسدس بنز به ویژه در بازارهای 
آلمان، فرانسه و اسپانیا پیشتاز است. در ایتالیا، شرکت ایوکو در سال ۲۰۲۴ با ثبت بیش از ۲ هزار دستگاه 

اتوبوس، ۴۱ درصد از سهم بازار را در اختیار گرفت.

   فناوری های نو بازوی افزایش سهم مسافربری جاده ای
سال ۲۰۲۴ برای صنعت تولید اتوبوس های شهری و بین شهری، سالی پر از تحول و رقابت بود. روندهای 
کلیدی همچون گذار به سوی حمل ونقل پاک، رشد فناوری های برقی و هوشمند و تمرکز بر صادرات به 
بازارهای نوظهور، چهره جدیدی به این صنعت داده اند. در این میان، چین با تمرکز بر نوآوری و صادرات، 
نقشی بی بدیل ایفا می کند و اروپا با سیاست های زیست محیطی پیشرفته، بستر مناسبی برای توسعه 
اتوبوس های برقی فراهم آورده است. در سمت دیگر، آمریکای شمالی با اتکای سنتی به اتوبوس های 

مدرسه ای و هم زمان، حرکت آهسته به سمت الکتریکی سازی، مسیری متفاوت را دنبال می کند.
پیش بینی می شود در ســال های پیش  رو، ترکیبی از فناوری های برقی، خودران و هوشمند، آینده 
صنعت اتوبوس سازی را شکل دهند. در این مسیر، کشورهایی که بتوانند هم زمان زیرساخت مناسب، 
نوآوری صنعتی و سیاســت گزاری پایدار داشته باشند، به  پیشتازان نسل جدید حمل ونقل عمومی 

جهانی تبدیل خواهند شد.

آغاز فروش نقدی محصولات تجاری »بهمن دیزل« با قیمت قطعی و تحویل فوری



analysis

تحلیل

k.talebifard@autoworld.ir

کامرانطالبیفرد
کارشناسبازار

بازاربازار
MARKET

عرضه انواع موتورسیکلت  
در نمایشگاه های شمال شهر

رونقفروشموتورسیکلتدرسالهایاخیربهخودیخودسبب
شدهاستمحلارائهایندستهازوسایلنقلیهازمناطقجنوبیشهر
فراتررودوبهمرورتمامنقاطپایتخترادربربگیرد.برایناســاس

امروزحتیدرمناطقشمالیشهرنیزباتعدادقابلملاحظهایشوروم
موتورسیکلتمواجهیمکهمدلهایمختلفیازاینوسیلهنقلیهرادر

اختیارمتقاضیانقرارمیدهند.

دوشنبه12خرداد1404.سالدهم.شماره2338

باخروجاکثرواردکنندگانخودروازنمایشگاهخودروشیرازمیتوان
گفتامسالایندورازنمایشگاهتاحدزیادیمیزبانچینیهاخواهدبود.
برایناســاسمیتوانگفتمونتاژکارانچینیدرایندورازنمایشگاه

خودروشیراز،حضورچشــمگیر،پررنگوبرجستهایخواهندداشت.
مطابقبابررسیهایبهعملآمدهاگرچهاینروزهادرفهرستفروشهر
یکازمونتاژکاران،نامچندمحصولوارداتیبهچشممیخورد،امابهطور

کلیشرکتهاییکهصرفارویوارداتخودرومتمرکزشدهاند،درایندور
ازنمایشگاهشیرازحاضرنخواهندشدوتنهایکیدوشرکتواردکنندهدر

ایننمایشگاهدارایغرفههستند.

نمایشگاهشیرازدرتصرفچینیها

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145142ساینا S )85 گانه( )1404(
4555601ساینا GX دوگانه )1403(
06683ساینا S اتومات )1403(

4395051کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05062کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05180کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4064890کوییک S )85 گانه( )1404(

04954کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796831کوییک اتومات )1403(

4786950کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675870سهند تیپ

5025894اطلس )سفید مشکی( )1404(
4248440شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949350شاهین )سانروف و

7409702شاهین اتومات )1404(
8یک میلیارد و 0268شاهین اتومات پلاس )1404(

5607466نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
07955نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07880نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09994پادرا تک کابین )1403(

4468650پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4509000پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249350پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481130پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

5917555پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08296پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

0یک میلیارد و 017پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
6769225پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

0یک میلیارد و 796102پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09183دنا پلاس )5 دنده( )1404(

7219979دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
0یک میلیارد و 750105دنا پلاس توربو )1403(

0یک میلیارد و 943203دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 61673511سورن پلاس با موتور

09474سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(

6369646سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(
6548670سورن پلاس دوگانه )1404(

6087550رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(
07999رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(

7769377تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 0یک میلیارد و 045تارا اتومات
)1404( V4 0یک میلیارد و 902172تارا اتومات

0یک میلیارد و 640یک میلیارد و 130ری را )1404(
4595972وانت آریسان 2 )1404(

4819981وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51695وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

450 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
450 میلیارد و 2150 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

250 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

250 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(
5 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

5 میلیارد و 2600 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
3 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

2 میلیارد و 2700 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
3 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

2 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(
)2024( VS7 2 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 250 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

2 میلیارد و 2800 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
50یک میلیارد و 900یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

4 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
350 میلیارد و 2800 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

3 میلیارد و 2400 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
3 میلیارد و 2600 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

250 میلیارد و 2550 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 350 میلیارد و 2600 میلیارد و 909هونگچی

2 میلیارد و 2950 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
2 میلیارد و 2800 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 250 میلیارد و 550یک میلیارد و 993جی ای سی
)2024( V Online DD-i 250 میلیارد و 2700 میلیارد و 314ونوسیا

250 میلیارد و 2550 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(
250 میلیارد و 250یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2850  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 390یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
30 میلیارد و 3520 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

20  میلیارد و 2150  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
0یک میلیارد و 860یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 40 میلیارد و 4850 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 30 میلیارد و 3850 میلیارد و 642اکستریم

215 میلیارد و 2750  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 130یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
320  میلیارد و 340یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 630یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 30یک میلیارد و 670یک میلیارد و 170هایما
0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
220  میلیارد و 210یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        دوشنبه 12 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2338
FUEL & OIL

کمکی بزرگ به روانکاری پیشرانه های داخلی
استانات سدیم در روغن موتورهای ایرانی استفاده می شود

    مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
قم گفت: »استانات ســدیم« که با ایجاد پوشش 
اسفنجی برای پیستون های خودرو، نقش مهمی 
در نگهداری روغن، کاهــش اصطکاک و افزایش 
طول عمــر موتــور دارد، برای نخســتین بار در 
قم تولید شــد.« وحید آشــتیانی در گفت وگو با 
خبرنگار »ایرنا« بیــان کرد: »یک طرح پژوهشی 
دانشــگاهی در حوزه مهندسی مــواد با تبدیل  
شــدن به یک فناوری صنعتی، توانســت گامی 
موثر در پاســخ به یکی از نیازهای کلیدی صنعت 
خودروســازی کشــور بردارد و اکنون به عنوان 
محصولی دانش بنیان در قم به تولید انبوه رسیده 
 اســت.« وی افزود: »تولید این محصول که نقش 
مهمی در بهبود عملکرد موتور خودرو ایفا می کند، 
حاصــل یک پایان نامه دانشــگاهی اســت که با 
حمایت های تخصصی و زیرساختی، فرآیند توسعه 
و تجاری سازی را طی کرده و برای نخستین بار با 
تکیه بر دانش بومی در شهرک صنعتی شکوهیه 
تولید و به بازار عرضه شده  است.« وی با اشاره به 
اهمیت این دستاورد ارزشمند در صنعت قطعات 
خودرو ادامه داد: »این مــاده، پیش از این به طور 
کامل وارداتی بود؛ اما اکنون به همت یک تیم علمی 
و دانشگاهی در شرکتی دانش بنیان در داخل کشور 
تولید می شود و می تواند نقش موثری در کاهش 
هزینه ها و افزایش بهــره وری صنعت خودرو ایفا 
کند.« آشــتیانی همچنین از توسعه یک ترکیب 
فناورانه جدید توســط ایــن واحد خبــر داد و 
گفت: »در ادامه این مسیر، محصول نوینی نیز با 
عنوان »فســفاته قلع« طراحی و تولید شده  است 
که توانمندی بیشــتری در فرآینــد روان کاری و 
مقاومت قطعات دارد و می تواند دامنه استفاده از 
این فناوری را در صنعت خودرو گسترش دهد.« 
وی خاطرنشان کرد: »یکی از برنامه های شرکت 
شهرک های صنعتی، شناسایی نیازهای فناورانه 
صنعت و کمک به رفع آن اســت و برای پیگیری 

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

یاریس
پرادو
کرولا
کمری

لندکروزر
رافور

CH-R

هایلوکس

ES350-2013

IS300

RX350

IS250

NX200

NX300 h

CT200 h

ES250

LX570

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول شرکت فولکس واگن

5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

پاسات
تیگوان

گلف

توقیف ۱۲ هزار لیتر 
روغن موتور قاچاق در مبارکه

   از یک واحد انبارِ غیرمجاز 12 هــزار لیتر روغن موتور خودرو به همراه دیگر 
لوازم جانبی خودرو کشف و توقیف شد. به گزارس خبرگزاری صدا و سیمای مرکز 
اصفهان، بنا بر اعلام روابط عمومی بازرسی و نظارت اصناف اســتان اصفهان، در 
بازرسی کارشناســان اصناف، تعزیرات و صمت این میزان روغن موتور به همراه 

مقادیری گریس، لاســتیک و دیگر لوازم یدکی مربوط به اتومبیل و ماشین های 
کشاورزی احتکارشده در مبارکه کشف و توقیف شد. ارزش این کالاهای ثبت نشده 
در ســامانه جامع انبارها ۵ میلیارد و ۶80 میلیون ریال برآورد شده که تحویل 

مراجع قضایی شد.

این موضوع یک تیم مشاوره توانمند در کلینیک 
کســب و کار شــکوهیه به کارگیری شده  است و 
واحدهای صنعتی می توانند از ظرفیت ایجادشده 
بهره برداری کنند.« قــم در بخش صنعت دارای 
ظرفیت های بسیار خوب صادراتی است. در همین 
رابطه شــهرک های صنعتی قــم امکانات فنی و 
زیرساختی مناسبی برای فعالیت های تولیدی در 
حوزه های مختلف دارند و سرمایه گذاران با استفاده 
از این ظرفیت و نیز نزدیک بودن این شهرک ها به 
پایتخت و عمده بازارهای مصرف کشور و همچنین 
صادرات به کشــورهای هدف می توانند فعالیت 
اقتصادی سودآوری را در این استان ایجاد کنند. 
قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، 
شــهاب )چاپ و نشر(، ســلفچگان، محمودآباد، 
ثامن الائمــه )ع(، فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
)I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، 
سیرو و طغرود و همچنین ۲ شــهرک غیردولتی 
است که هر کدام از آن ها موقعیت ممتازی برای 
توسعه ســرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد و در 
شهرک ها و نواحی صنعتی اســتان نزدیک به ۲ 
هزار واحد بهره بردار با اشــتغال بیش از ۵۷ هزار 
نفر در رشــته صنعت های مختلف مشغول تولید 
هستند. کالاهای صادراتی قم اکنون تنوع بالایی 
دارد و به غیر از محصولات شیمیایی و بهداشتی، 
از موادغذایی تا لوازم خانگی را شــامل می شود. 
درهمین رابطه تعداد کشورهای هدف صادراتی 
استان نیز قابل توجه بوده و از کشورهای همسایه 
تا بسیاری از کشورهای آسیایی، آفریقایی و حتی 
اروپایی را شامل می شود. با توجه به ظرفیت های 
خوبی که طی سال های اخیر در بخش صنعت قم 
ایجاد شــده و ســرمایه گذاری های کلان صورت 
گرفته در این بخش، تقویت رویکردهای تجاری 
در تولید محصــولات و افزایــش حجم صادرات 
از مهم تریــن اولویت های اســتان بــرای تحقق 

پیشرفت های اقتصادی است.



کراس  اوور قدرتمند 
باواریایی ها

   ســورپرایز باواریایی در ســال 2022 میلادی رونمایی از بلندقامت جسور این 
خودروساز یعنی XM بود. این خودرو که از زبان جدید طراحی ب ام و برخوردار است، 
استایل بسیار جذاب و جســورانه ای دارد که نگاه ها را به خود جلب می کند. XM در 
قوی ترین نسخه خود یعنی لیبل رد از موتور پرتوان 8 سیلندر وی-شکل باواریایی ها 
موسوم به S68 بهره می گیرد. XM لیبل رد با موتور 8 سیلندر وی-شکل 4.4 لیتری 
تویین-توربوشارژ می تواند حداکثر 738 اسب بخار قدرت و 1000 نیوتون متر گشتاور 

 S68 لیبل رد این است که موتور XM فراهم آورد. نکته مهم درباره قدرت و گشــتاور
هشت سیلندر می تواند 585 اسب بخار قدرت و 750 نیوتون متر گشتاور تولید کند 
که به لطف یک موتور الکتریکی پرتوان می تواند تا 738 اسب بخار قدرت را افزایش 
و گشــتاور را نیز به 1000 نیوتون متر برساند. همچنین گیربکس 8 سرعته ام استپ-
ترونیک قدرت و گشتاور را به چهار چرخ منتقل می کند. علاوه بر این تنها 500 دستگاه 

از XM لیبل رد ساخته شده است.

دوشنبه 12 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2338

قیمت: 2 میلیارد و 620 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 542 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 802 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3 
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 2  میلیارد و 900 میلیون  تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 2  میلیارد و 350 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم
تیگو 7 جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 42 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 880 میلیون تومان

کی ام سی ایکس 5 
جدیدترین کراس اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 3  میلیارد و 380 میلیون تومان

تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید
کراس اوور محبوب فونیکس با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 945 میلیون تومان

مزدا تک کابین
وانت مزدا بهمن موتور تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: 845 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 700 میلیون تومان

جک اسِ 5 نیوفیس پژو پارس سال 
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 542 میلیون تومان

S ساینا
محصولات سایپا را با تحویل به روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط تا 12 ماه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شــود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو مزدا تک کابین گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو پژو پارس سال گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک S5 نیوفیس گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!

فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE
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لاستیک های ۱۵ میلیاردی 
قاچاق به بازار نرسید!

   فرمانده انتظامی شیراز از کشف 80 حلقه لاستیک خارجی قاچاق به ارزش 
1۵ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای 
مرکز فارس، سرهنگ اسماعیل زراعتیان گفت: »در اجرای طرح برخورد با قاچاق 
کالا و ارز در سطح شهرستان، ماموران کلانتری »12 فخرآباد« هنگام گشت زنی در 
سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون کشنده حامل بار مشکوک و برای 

بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.« وی تصریح کرد: »طی بررسی و استعلامات 
صورت گرفته مشخص شد کامیون مذکور حامل 80 حلقه لاستیک قاچاق و فاقد 
مدارک قانونی است.« فرمانده انتظامی شیراز با اشاره به این که ارزش لاستیک های 
مکشوفه برابر اعلام کارشناســان 1۵ میلیارد برآورد شده است، تصریح کرد: 
»راننده و بار قاچاق برای سیر مراحل، تحویل پلیس امنیت اقتصادی استان شد.«

شتاب محرومیت زدایی با افتتاح کارخانه تایر سمنان
کارخانه لاستیک سازی مهدیشهر  افتتاح شد

  یک کارخانه بزرگ لاستیک ســازی در مهدی شــهر افتتاح شــد تا 
ایران یــک گام دیگر به خودکفایی در تولید این محصول نزدیک شــود. 
به گزارش خبرگزاری »تسنیم« از سمنان، روز گذشته در محل کارخانه 
لاستیک سازی ایران تایر متعلق به بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی، با 
حضور رئیس این بنیاد، استاندار ســمنان و جمعی از مسئولان کشوری 
و اســتانی، فصل جدیدی از دســتاوردها در این اســتان آغاز و کارخانه 
لاستیک ســازی داخلی افتتاح شد. این کارخانه با ظرفیت تولید 25 هزار 
تن انواع لاستیک های سبک و سنگین، نمادی از تحقق عزم دولت در جهت 
کاهش وابستگی کشــور به واردات و تقویت صنعت داخلی است. مهرماه 
سال گذشته نیز رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با سفر به مهدیشهر 
ضمن بازدید از کارخانه ایران تایر، دستورات لازم را برای رفع موانع موجود 
در این بخش صادر کرد. این کارخانه که روز گذشته به بهره برداری رسید، 
نور امیدی در دل بیش از 2 هزار و 800 خانواری ایجاد کرد که قرار است 
در آن مشغول به کار شوند. اشتغال زایی، کاهش واردات، افزایش سهم بازار 

تایرهای مورد نیاز صنعت حمل ونقل و ترانزیت کشور ایفا می کند. این امر، 
ضمن جلوگیری از خروج ارز، به تقویت امنیت اقتصادی کشور نیز کمک 
خواهد کرد. همچنین این طرح از نظر زیست محیطی نیز مورد توجه قرار 
گرفته است. هادی امیرشقاقی، مدیرعامل این شرکت پیش از این با اشاره 
به برخی مباحث مطرح شده درخصوص الزامات زیست محیطی احداث آن 
اعلام کرد که تمامی استانداردهای محیط زیستی برای احداث و فعالیت 
کارخانه لاستیک سازی رعایت شــده و سیستم تصفیه پساب صنعتی و 
کاهش آلایندگی در این کارخانه اجرا شده اســت. این نشانه ای دیگر از 
جدیت در توسعه پایدار و مســئولیت پذیری اجتماعی است. همچنین 
برنامه ریزی هایی برای تولید مواداولیه و آمیزه های لاســتیکی مورد نیاز 
کارخانه تهران نیز در دســتور کار قرار گرفته اســت. این اقدام گره ای از 
چالش های تامین مواداولیه را خواهد گشــود و زنجیره تولید را در سطح 
ملی تقویت خواهد کرد. هادی امیرشــقاقی گفته بود: »این طرح یکی از 
بزرگ ترین پروژه های صنعتی اســتان سمنان محسوب می شود.« شاید 
بتوان گفت امروز این سخن با افتتاح رسمی این کارخانه به اثبات رسیده 
است. این طرح، بیش از یک دستاورد اقتصادی به شمار می رود و نمادی 
از مقاومت در برابر وابستگی، هویت یابی در تولید و امید به آینده است. در 
کنار این دســتاوردها، نظارت های میدانی و مدیریت فرامنطقه ای نیز در 

تحقق این اهداف نقش داشته است.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

داخلی و توسعه صنعتی منطقه، به عنوان نتایج و دستاورد بزرگ افتتاح این کارخانه اعلام شده است. مدیرعامل ایران تایر در این زمینه یادآور 
شــد که این طرح در چند فاز برنامه ریزی شده است. فاز اول با تولید سالانه 4 هزار تن تایر و فاز دوم با ظرفیت 25 هزار تن به صورت گام به گام 
درحال شکل گیری است. در این راستا، یاد و خاطره شهید جمهور با اجرای دستاوردهایی ملموس در حوزه های اقتصادی و اجتماعی، همواره 
زنده نگه داشته می شود. این کارخانه قادر است انواع لاستیک های رادیال، سیمی و صنعتی را تولید کند. این توانمندی، نقش مهمی در تامین 
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   سال 2021 میلادی بود که کمپانی جیپ از نسل پنجم گرند چروکی رونمایی 
کرد. این نســل از گرند چروکی به لطف زبان جدید طــراحی جیپ بسیار زیبا و 
اسپرت بوده که استایل تنومند خود را به زیباترین شکل ممکن حفظ کرده است. 
در نسل پنجم این اس یووی لوکس آفرودی آمریکایی شاهد نصب یک سیستم 
دیفرانسیل بسیار هوشمند هستیم. به طوری که قدرت و گشتاور پس از انتقال 

آن از گیربکس به محور پینیون و کرانویل، توســط یک سیستم فوق پیشرفته 
الکترونیکی مدیریت شده تا در زمان استفاده در آفرود، خودرو بی دلیل بکسواد 
نکند و با توزیع مستقیم گشتاور مناسب در لحظه، از مسیرهای ناهمواره به خوبی 
خارج شود. این سیســتم به لطف کم و زیاد کردن سرعت و دور می تواند چنین 

عملکردی را از خود به نمایش بگذارد.

سیستم منحصربه فرد 
»جیپ« در آفرود

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

    بحران اقتصادی و عدم پاسخگویی تصمیم گیران، 
این روزها صنعت خودرو کشور را به نقطه ای حساس 
رسانده اســت. اختلاف نظرها درباره سیاست های 
قیمت گذاری، مشــکلات عدیــده در تامین مالی و 
مواداولیه و تداوم زیان بنگاه های بزرگ تولیدی، آینده 
این صنعت راهبردی را مبهم و ناامن ساخته؛ وضعیتی 

که نیازمند تدبیر فوری است.

   اعلام بحران رســمی ایران خودرو و بی پاســخی 
مسئولان

عادل پیرمحمدی، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
با اشــاره به تشــدید بحران های مالی به دلیل تداوم زیان 
ناشی از سیاست های قیمت گذاری دستوری در همایش 
بین المللی صنعت خــودرو و قطعه ســازی گفت: »ما به 
تاریخ ۲۱ اردیبهشت نامه ای به وزیر صمت ارسال و اعلام 
بحران کردیم. شــرح نامه هم مشخص است: تا زمانی که 
قیمت گذاری دقیق صورت نگیرد و زیان دهی ادامه داشته 

باشد، امکان فروش محصول فراهم نیست.«
وی با مرور دشــواری های تولید ســال جاری افزود: »در 
ســال جــاری بحران های متعــددی را تجربــه کردیم. 
مسئولان صمت شاهد هســتند که بارها برای تخصیص 
ارز، پیگیری های جدی انجام دادیم. بعد از ۲.5 ماه نهایتا 
تخصیص ارز انجام شد، اما حالا با مشکل ناترازی و کمبود 
گازوئیل روبه رو هســتیم که آن هم حل نشده باقی  مانده 

است.«
پیرمحمدی با تشــریح برنامه های ایران خــودرو پس از 
واگذاری به بخش خصوصی گفت: »مــا از همان روز اول 
ماموریــت، طــراحی دو پلت فرم جدید را آغــاز کردیم. 
برای تحقق این هدف و جلب رضایت مشــتریان، نیازمند 
ســرمایه گذاری برای ارتقای فناوری هــا و تولید قطعات 
جدید هستیم. بیشتر فناوری موجود سازندگان ما، مربوط 
به ۲0 تا 30 ســال پیش است و پاسخ گوی نیازهای کیفی 
و پلت فرم های جدید نیســت و باید سرمایه گذاری جدید 

انجام داد.«
وی با انتقاد از روند تعیین قیمت و نقش نهادهای بالادستی 
اظهار کرد: »مشکل اساسی ما بحث قیمت گذاری دستوری 
اســت. تا امروز فقط نرخ ارز 64 درصد افزایش پیدا کرده 
و هزینه نهاده های تولید نیز به اذعــان فعالان این حوزه، 
بیش از 55 درصد افزوده شده است. با ادامه قیمت گذاری 
دستوری، زیان انباشته صنعت خودرو به حدود ۱50 هزار 
میلیارد تومان رسیده اســت و در صورت تداوم این روند، 
پرداخت ها به قطعه سازان مختل و ناچار به استقراض بانکی 
خواهیم بود؛ موضوعی که یک چرخه معیوب ضرر فزاینده 

را شکل داده است.«
مدیرعامل ایران خودرو با هشدار نسبت به پیامدهای تعلل 
در حل مساله قیمت گذاری گفت: »در این سه ماه، حدود 
۱50 تا ۱60 هزار دســتگاه خودرو تولید کردیم. اگر بر هر 
خودرو فقط ۱00 تا ۱50 میلیون تومان ضرر وارد شــود، 

درمجموع به رقم بسیار قابل توجهی می رسیم.«
پیرمحمدی با ارجاع به تجربه کشورهای صنعتی، عنوان 
کرد: »در تمام کشورهایی که صنعت پیشرفته دارند، دولت 
مواداولیه را با پایین ترین قیمت در اختیار تولیدکننده قرار 
می دهد و ارزش افزوده را روی محصول نهایی می گیرد. اما 
در ایــران، مواد اولیه در بورس کالا با بالاترین نرخ فروخته 

می شود.«
وی در ادامه به بحران تامین مالی اشــاره کرد و گفت: »در 
سال های گذشــته عملا همه ظرفیت های ایران خودرو از 
بابت ضمانت های بانکی صرف شــده و دیگر چیزی برای 
وثیقه گذاری و دریافت تسهیلات باقی نمانده است. برای 
خرید اعتباری از قطعه سازان، بانک ها ضمانت می خواهند 
که امکان تامین آن وجود نــدارد. به همین دلیل، بارها به 
آقای وزیر اعلام کردیم که ادامه فروش با زیان ممکن نیست 

و این روند به منزله مرگی تدریجی برای مجموعه است.«
پیرمحمدی در پایــان تاکید کرد: »ما از ابتدای ســال تا 
حالا در گروه صنعــتی ایران خودرو تقریبا ۷.5 همت ضرر 
کرده ایم و این به دلیل ترک فعلی اســت که توسط وزارت 

زنجیر قیمت گذاری دستوری به   پای صنعت خودرو
»دنیای خودرو« گزارش می دهد؛

ادامه فرآیندهای غیرواقعی قیمت گذاری، زیان ۱50 همت و بحران پرداخت قطعه سازان را به همراه داشته و صنعت را زمین گیر می کند

نوربالا

اگر کل دولت و مجلس فقط 
به فکر منافع خود هم باشند، 
باز هیچ مجموعه ای مثل 
انجمن ها و اتحادیه هایی 

که منافع جمعی را مبنا قرار 
می دهند، نمی توانند خدمات 

مشورتی موثر و رایگان 
ارائه دهند. فقط ۲6 عضو 

هیات مدیره انجمن ما نزدیک 
به ۲ تا 3 هزار سال تجربه 

تجمیعی دارند که یک سرمایه 
کم نظیر برای حل مسائل 

صنعت است

صمت صورت گرفته است. حال سوال این  است که ما این 
خسارت را باید از چه کسی مطالبه کنیم؟!«

   دغدغه توسعه و وفاق ملی
سیدحامد عاملی، معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در جمع فعالان قطعه سازی و 
مدیران صنعتی با تاکید بر ضرورت وفاق ملی در حل مسائل 
صنعت خودرو اظهار داشت: »هیچ زمان این طور نیست که 
مشکلات یا موفقیت ها صرفا متعلق به یک گروه باشد. اگر 
عزایی باشد، عزای همه ما و همه ملت است. اگر خوشحالی 
و رونقی باشد هم به همه تعلق دارد. گرفتاری یک بخش، 
سرانجام همه را گرفتار می کند و پایدار شدن خوشبختی 

یک بخش، به نفع  همه مردم خواهد بود.«
وی با اشــاره به مطالعات خود و اندیشــمندان اقتصادی 
تصریح کرد: »هیچ راهی برای پیشرفت اقتصادی و سعادت 
این ملت غیر از مسیر صنعت وجود ندارد. صنعتی همانند 
خودرو حداقل ۱0 درصد GDP کشــور را شامل می شود. 
بنابراین بی توجهی به این صنعت، بی تفاوتی به بخشی از 
اقتصاد ملی اســت. انسانی که نسبت به صنعتی که بخش 
قابل توجهی از اشــتغال و ارزش افزوده کشــور را در خود 
جای داده بی تفاوت باشــد، بایــد در عقلانیت و تعهدش 
تردید کرد.« معاون وزارت صمت ضمن مقایسه وضعیت 
ســرانه درآمد کشــورهای منطقه تصریح کرد: »درآمد 
ســرانه کشــورهای اطراف ما حداقل ۱0 هزار دلار است، 
اما چرا جایگاه ما تا این اندازه متفاوت اســت؟ بنابراین اگر 
قبول کنیم که صنعت اولویت است، همه مولفه های دیگر 
نظیر بوروکراسی، مالیات، نظام ارزی، ساختار بانکی و نظام 
تسهیلات باید حول محور صنعت و تولید تنظیم شود. اگر 
غیر از این رفتار کنیم، نتیجه آن می شود که مسیر توسعه 

دائما دستخوش تغییر و سردرگمی خواهد بود.«
وی با تاکید بر لزوم حرکت به ســوی یک استراتژی پایدار 
تصریح کرد: »ما باید یک مسیر پنج ساله برای صنعت خودرو 
تدوین و بر آن توافق کنیم. مثل آن چه در دنیا تجربه شده 
است: کشورهایی که به توسعه صنعتی رسیدند، یک مسیر 
چندساله را تعریف و بی وقفه طی کردند. بنابراین جمعی از 
صاحب نظران و فعــالان صنعت خودرو را گرد هم آوردیم، 
افق پنج ساله را تبیین کردیم و هدف گذاری کردیم که در 

پایان این دوره، صنعت خودرو ایران کجا بایستد.«
عاملی تدوین نظام تعرفه واحد و پایــدار را لازمه تقویت 
ســاخت داخل دانســت و گفت: »باید نظام تعرفه را برای 
پنج سال آینده تثبیت و اعلام کنیم تا عمق ساخت داخلی 
افزایش یابد. هدف گذاری ما این است که 5 تا 6 خودروساز 
کشور، تا 5 سال آینده، سهم ساخت داخل بالای 40 تا 50 

درصد داشته باشند.«
وی تدوین نظام ارتقای کیفیت، تعریف ســبد ســوخت 
محصولات و اجرای آن ها را از دیگر محورهای اصلی برنامه 
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میترا شهبازی

وزارتخانه دانســت و تصریح کرد: »ما برای ارتقای کیفی 
محصول پیشنهادات مشخص داریم و برنامه سبد سوخت 
محصولات را نظام مند کرده ایم. اگر این مجموعه اقدامات 
ذیل برنامه پنج ساله با مشارکت مجلس و سایر قوا حمایت 
شود، تمام موضوعات کیفی، قیمت، توسعه ساخت داخل 

و رشد صادرات به صورت منطقی حل خواهد شد.«
عاملی با اشــاره به موضوع واگذاری هــا گفت: »در وزارت 
صمت اعتقاد به واگذاری هست و بخش زیادی از کار انجام 
شده و فراخوان انجام واگذاری ها منتشر شده است. درباره 
تخصیص ارز نیز، امســال با تصمیم وزیر صمت، سهمیه 
ارزی زنجیره خودرو تا 8 ماه باز شــده و مشــکلات ثبت 
سفارش قطعات زیر 5 میلیون دلار با نظر استان مربوطه و 
دفتر تخصصی مرتفع شده است. بالای 5 میلیون دلار نیز 
صرفا نظر دو مجموعــه تخصصی کفایت می کند و لزومی 
به ارجاع به کمیته های متعدد نیست. البته هنوز در سامانه 
ثبت سفارش برخی مشکلات سیســتمی وجود دارد که 

پیگیر رفع آن هستیم.«
این مقام وزارت صمت به موضوع حســاس قیمت گذاری 
خــودرو پرداخت و افــزود: »ما بــه هیچ وجــه قائل به 
قیمت گذاری دســتوری نیستیم. این روش با هیچ منطق 
علمی و عقلی سازگار نیست و باید حذف شود. البته برای 
عملیاتی کردن این تصمیــم نیازمند امضای حداقل ۲0 
مجموعه )از مجموع ۲۹ نهاد و دستگاه ذی ربط( هستیم 
تا در آینده صدای مخالفان بلند نشود و یکپارچگی صنعت 

خدشه دار نشود.«
وی ادامــه داد: »پیگیر حذف قیمت گذاری دســتوری از 
خودرو هستیم و تاکید داریم که قطعا این موضوع وضعیت 
تولید را بهبود می بخشــد. با کمک مجلس، دولت و همه 
نهادهای مســئول، امیدواریم به زودی این قفل گشــوده 
شــود. وزیر صمت نیز تاکید کرده اند که موضوع قیمت در 

خردادماه تعیین تکلیف شود.«
عاملی با اشاره به موضوع بورس کالا و سیاست تنظیم گری 
وزارتخانه تصریح کرد: »در گذشته نقش وزارت صمت در 
تنظیم قیمت ها در بورس کالا موثر بود، اما اکنون تصمیمات 
عمدتا به خود مجموعه ها واگذار شــده است. واقعیت این 
است که ما نیازمند احیای نقش تنظیم گری، تشکیل کمیته 
تخصصی و تداوم جلسات سیاست گزاری صنعت خودرو 

ذیل برنامه پنج ساله هستیم.«
وی در پایان خطاب به همه بخش های دولتی خاطرنشان 
کرد: »شرط موفقیت، وفاق و همگرایی همه بازیگران است؛ 
مسیری که به اتــکای فکر جمعی و اجرای علمی می تواند 
همه مشکلات کلیدی صنعت خودرو را به صورت ریشه ای 

و پایدار مرتفع کند.«

   تشریح راهکارهای فوری در مدیریت بحران زیان 
قطعه سازان

محمدرضا نجفی منش، رئیس هیات مدیره انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور در واکنش 
به استمرار زیان گسترده صنعت خودرو و قطعه سازی ضمن 
تاکید بر ضرورت اقدامات عاجل و اجرایی گفت:»یک راه 

فوری وجود دارد که الان در اختیار وزارت صمت است.«
وی اضافه کرد: »کار اساسی آن است که صورت مساله غلط 
از پایه برداشته شود؛ چراکه هیچ راه درستی برای یک مساله 
با صورت مســاله غلط وجود ندارد. اما تا زمانی که اصلاح 
بنیادین انجام نشده، دو راه عملی و اجرایی در دستور کار 
قرار دارد: اول، سازوکار فروش محصولات از طریق بورس 
کالا. دوم، پیگیری قیمت گذاری واقعی از مسیر ســازمان 

حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان.«

   بــورس کالا؛ »درســت ترین روش غلط« در نظام 
قیمت گذاری  

آرش محبی نــژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه ســازان خودرو کشور با موضع گیری شفاف درباره 
عرضه خودرو در بورس کالا، رویکرد انجمن را چنین تبیین 
کرد: »ما از ابتدا بــا بحث عرضه خودرو در بورس مخالفت 
داشــتیم، اما واقعیت این است که تمامی روش های فعلی 
قیمت گذاری غلط  هســتند و در میان آن ها، بورس کالا 
درست ترین روش غلط یا به عبارتی، درست ترین راه قانونی 
موجود است. در وضعیت فعلی که سایر روش ها به بن بست 
رسیده اند، ناچاریم همین گزینه ناکامل اما نســبتا بهتر را 

بپذیریم.« وی افزود: »اگر کل دولت و مجلس- فقط به فکر 
منافع خود هم باشند، باز هیچ مجموعه ای مثل انجمن ها 
و اتحادیه هــایی که منافع جمعی را مبنــا قرار می دهند، 
نمی توانند خدمات مشــورتی موثر و رایــگان ارائه دهند. 
فقط ۲6 عضو هیات مدیره انجمن ما نزدیک به ۲ تا 3 هزار 
سال تجربه تجمیعی دارند که یک سرمایه کم نظیر برای 

حل مسائل صنعت است.«
محبی نژاد با اشاره به تعدد مراجع تصمیم گیری گفت: »این 
دو نهاد اصلی باید یکی شوند و در جلسات فشرده و دربسته 
یک تصمیم واحد و لازم الاجرا درباره نقشه راه 5 تا ۱0 ساله 
صنعت خودرو اتخاذ کنند- مسیــری که پس از تصویب، 
هیچ دولت یا مجلسی نتواند به آسانی تغییرش دهد؛ مگر 
با جبران خسارت بخش خصوصی سرمایه گذار. این ثبات 

شرط اصلی جذب سرمایه و توسعه است.«
وی همچنین بر احیای شورای سیاست گزاری خودرو تاکید 
کرد و گفت: »شورای سیاست گزاری خودرو که روزگاری 
با حضور مستمر انجمن ها، کارشناسان و اساتید دانشگاه 
نقشی موثر داشت، اکنون باید دوباره احیا شود تا تصمیمات 

اساسی بر مبنای خرد جمعی اتخاذ شود.«
محبی نژاد ســه اقدام کوتاه مدت را حیاتی دانست و ادامه 
داد: »نخست تامین کسری نقدینگی صنعت با روش های 
موثر )بسیــاری از این ابزارها در اختیــار وزارت صمت یا 
دستگاه های دولتی است(؛ دوم تسهیل فوری فرآیندهایی 
مانند ترخیص مواداولیه از گمرک به شکل سریع و شفاف و 
سوم عرضه مواد اولیه با شرایط مدت دار و حتی کمی بالاتر 
از نرخ جهانی اســت تا تولید دچار توقف نشود. متاسفانه 
وضعیت به قدری بحرانی اســت که اگــر همین حالا این 
ســه اقدام حیاتی انجام نشــــود، کل صنعت به مخاطره 

می افتد.«
دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو 
کشور تاکید کرد: »ام الفساد مشکلات امروز صنعت خودرو، 
قیمت گذاری دستوری است. ما چاره ای نداریم مگر این که 
به ســراغ بهترین راه اشــتباه یعنی بورس برویم. ضرورت 
دارد دولــت با ذینفعان جلســه فوری بگذارند، شــورای 
سیاست گزاری را احیا کنند و از تشکل ها و انجمن ها برای 
دســتیابی به راه حل استفاده کنند. این تنها مسیر عبور از 

بحران فعلی است.«

   تکرار راهکارهای بی ثمر و بحران انباشت بدهی
حمید کشــاورز، بنیان گذار کروز با نــگاهی انتقادی به 
سیاست های اخیر در مجموعه ایران خودرو اظهار داشت: 
»در ۷، 8 سال اخیر هرچه بود در گروه ایران خودرو فروخته 
شــده؛ کالا با قیمت بالا تولید و با نرخ پایین فروخته شده. 
باز صحبت از فروش باقی مانده دارایی هاســت تا شــاید 
بخشی از مشــکل حل شــود؛ اما این مسیر فقط به صفر 
نزدیک ترمان می کند. هم اکنــون ایران خودرو نزدیک به 
۲80 هزار میلیــارد تومان بدهی دارد و فرض اگر ۲0 هزار 
میلیارد دیگر هم بفروشید با ادامه همین سیاســت، راه به 

جایی نخواهیم برد.«
وی تصریح کرد: »هر دو شرکت ایران خودرو و سایپا فعلا به 
ظاهر بنگاه خصوصی هستند اما هیات مدیره ها، برخلاف 
اصول مدیریتی، ممنوع از تصمیم گیری مستقل شده اند 
و به ناچار کالا را زیر قیمت می فروشند. ادامه این وضعیت 
دیگر قابل تحمل نیســت؛ دوســتان باید پاسخ دهد چرا 
قیمت گذاری باید خارج از اختیار هیات مدیره ها باشــد؟ 

چرا هیات مدیره مسئول سود و زیان نیست؟«
کشاورز گفت: »راه حل ساده است: اگر ایران خودرو و سایپا 
کالای خود را با قیمت عادلانه و با حداقل ســود بفروشند، 
فشارها برطرف می شود. با تسهیلات بانکی با نرخ های 45 
یا 4۷ درصد نمی توان تولید پایدار داشت؛ نمی شود سرمایه 

از بانک گرفت و کالا را با ضرر عرضه کرد.«
کشاورز از نگاه دوگانه دولت در حوزه قیمت گذاری انتقاد 
کــرد و افزود: »دولت در عرضه فولاد و مس بالاتر از قیمت 
جهانی در بورس حســاسیتی ندارد، اما برای خودروساز 
و قطعه ساز ســخت گیری می شــود. این بنگاه ها متعلق 
به میلیون ها ســهام دار و هزاران قطعه ســاز هستند، اما 

حساسیتی نسبت به زیان آن ها وجود ندارد.«
وی هشــدار داد: »اگر شــرایط فعلی ادامه یابد، دیگر راه 
بازگشــتی باقی نمی ماند. مدیریت اقتصادی صنعت باید 
به اصول واقعی بازار و پاســخ گویی هیات مدیره بازگردد؛ 

راهکارهای فعلی، تجربه شده و بی ثمر است.«
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معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:   حمید برادران، مدیرعامل شــرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران از 
رونمایی اپلیکیشن مسیریاب و حمل ونقل ترکیبی شــهرداری تهران در نیمه دوم 
ســال  جاری خبر داد و گفت: »این اپلیکیشن صرفا یک مسیریاب نیست؛ بلکه بحث 
حمل ونقل ترکیبی را نیز پوشش خواهد داد. به عبارت دیگر براساس این اپلیکیشن 
گزینه های مختلفی به مسافر برای سفر از مبدأ تا مقصد پیشنهاد می شود که ترکیبی 
از مُدهای حمل ونقل مختلف است. همچنین برای تصمیم گیری بهتر شهروندان در این 
اپلیکیشن، پیشنهاد استفاده از خودرو شخصی نیز داده می شود.« وی در ادامه بیان 

کرد: »هنگام استفاده از این اپلیکیشن به شهروندان اعلام می شود که با توجه به مبدأ 
و مقصد سفرشان، از خودرو شخصی یا حمل ونقل عمومی استفاده کنند و میزان زمان 
سفر نیز اعلام می شود تا شهروندان بر اساس آن تصمیم گیری کنند.« مدیرعامل شرکت 
کنترل ترافیک شهرداری تهران گفت: »از دیگر گزینه های تعبیه شده در این نرم افزار، 
مدیریت پارک حاشیه ای تهران خواهد بود که در مقصد به راننده هشدار می دهد که در 
حال حاضر کدام پارک حاشیه ای خالی است. اگر خروجی طرح پایلوت مثبت باشد، 

می توانیم ۱۲۰ هزار فضای پارک حاشیه ای کل تهران را وارد این اپلیکیشن کنیم.«

رونمایی از اپلیکیشن مسیریاب 
پایتخت در نیمه دوم سال

   ۱5 فروردین مــاه 
امســال، مدیرعامل 
آتش نشانی  سازمان 
و خدمــات ایمــنی 
شــهرداری آبادان از 
وقوع حریق در جایگاه پخش فرآورده های نفتی فاطمی در این شهر خبر داد و گفت: 
»آتش سوزی از یک تریلی که مشغول سوخت گیری بود آغاز و سپس به جایگاه سرایت 
کرد که با تلاش گروه اعزامی، حریق در زمانی کمتر از ۲5 دقیقه مهار و از گسترش آن 
جلوگیری شد. در این حادثه تریلی و یک سکوی جایگاه در آتش سوخت.« این اتفاق 
ناگوار این ســوال را در اذهان مطرح می کند که چه نکات ایمنی باید در جایگاه های 

سوخت مورد توجه قرار گیرد؟

   بررسی اصول ایمنی در جایگاه های عرضه بنزین و گاز
چند روز قبل، معاون آموزش دانشکده آتش نشانی تهران با تاکید بر لزوم رعایت اصول ایمنی در 
جایگاه های عرضه بنزین و گاز گفت: »رعایت فاصله، نصب علائم هشدار، پیاده  کردن سرنشینان 
پیش از سوخت گیری و استفاده از متصدیان دارای صلاحیت از جمله موارد حیاتی برای پیشگیری 
از حوادث است.« محمدرضا مرشددوست جایگاه های سوخت را به سه بخش تقسیم کرد و گفت: 
»در جایگاه های بنزین و CNG، سه مساله مهم مطرح است؛ اول ساختمان و حریم جایگاه، دوم 
متصدیان و کارگران فعال در پمپ و سوم رانندگانی که قصد سوخت گیری دارند.« وی با اشاره 
به ماده ۸۳ آیین نامه ایمنی جایگاه های سوخت عنوان کرد: »کارفرما مکلف است تمهیدات لازم 
را برای نظارت بر رانندگان خودرو فراهم کرده و پیش از ورود به جایگاه عرضه سوخت گاز طبیعی 
فشرده، تمامی سرنشینان خودرو باید پیاده شده و در محل مخصوص استقرار یابند؛ تنها پس از 
خروج کامل سرنشینان، اجازه عرضه سوخت داده می شود.« معاون آموزش دانشکده آتش نشانی 
با اشاره به لزوم اســتفاده از متصدیان آموزش دیده در جایگاه های سوخت گفت: »متصدیان به 
دو دسته تقسیم می شــوند؛ متصدیان مجرب و متصدیان مجاز. هر فردی را نمی توان برای کار 

در پمپ بنزین منصوب کرد. در تعریف متصدی مجرب در آیین نامه آمده است »کارگری که از 
آموزش، دانش فنی، مهارت و تجربه لازم برای نظارت یا انجام کار ایمن در امور محوله برخوردار 
باشــد« و در ادامه در مورد کارگر مجاز تاکید شده اســت که »کارگری مجرب است که دارای 
مجوزهای معتبر، کتبی و رســمی از مراجع دارای صلاحیت برای انجام کار مشــخص باشد.« 
مرشددوست هشدار داد درصورتی که فرد فاقد صلاحیت در جایگاه حضور داشته باشد، درصورت 
وقوع حادثه ای نظیر آتش سوزی، روند تخلیه خودروها، استفاده از خاموش کننده ها و امدادرسانی 
با مشکل مواجه خواهد شد. به گفته وی، متصدیان صلاحیت دار معمولا به عنوان سرپرست شیفت 

عمل می کنند و کارگران مجاز نیز در کنار پمپ فعالیت دارند.

   نصب علائم ایمنی در جایگاه ها الزامی است
معاون آموزش دانشکده آتش نشانی تهران با اشاره به موضوع مهم نصب علائم ایمنی در جایگاه ها 
ادامه داد: »جایگاه هایی که به استانداردها پایبند هستند، علائم ایمنی از جمله تابلوهای هشدار 
سیگار ممنوع و اســتفاده از تلفن همراه ممنوع را نصب کرده انــد؛ اما در بسیاری از جایگاه های 
واقع در نقاط کم تردد یا برخی شهرستان ها، این علائم یا وجود ندارد یا به درستی نصب نشده اند. 
این درحالی است که استفاده از تلفن همراه حین ســوخت گیری، یکی از چالش های جدی ما 
اســت و تاکنون شــاهد حوادث مختلفی در این مورد بوده ایم.« مرشددوست خاطرنشان کرد: 
»علامت گذاری مسیر ورود و خروج، تابلوهای راهنمای سوخت گیری و هشدارهای دیگر نقش 
موثری در کاهش خطرات دارد. از سوی دیگر، لازم است کارفرما و متصدیان در جایگاه ها، برای 
شــرایط اضطراری برنامه مشخصی داشته باشند. به عنوان مثال اگر به هر دلیل خودرویی دچار 
حریق شــود، صف خودروهای پشت ســر، مردم در حال انتظار و نحوه تخلیه آن ها باید از قبل 
پیش بینی شده باشد. همچنین درصورت گسترش آتش سوزی، اقدامات سریع برای جلوگیری 
از رسیدن آتش به مخزن سوخت که البته ایمنی بالایی دارد، باید انجام شود.« او افزود: »متصدیان 
باید استفاده صحیح از خاموش کننده های دستی را تمرین کرده و در شرایط بحرانی، دقیقا طبق 
دســتورالعمل های ایمنی عمل کنند. خاموش کننده وسیله ای حیاتی است و استفاده نادرست 
از آن می تواند شــرایط را وخیم تر کند.« مرشددوست همچنین درباره سوخت گیری غیر ایمن 
نیز هشدار داد و گفت: »سوخت مایع نباید در ظروف یا بطری ها عرضه شود و حتما باید در باک 
خودرو ریخته شود. برخی افراد با موتورسیکلت یا همراه با بطری در صندوق عقب خودرو به جایگاه 
مراجعه می کنند؛ درحالی که این کار به شدت خطرناک و ممنوع است.« وی در پایان با اشاره به 
ماده ۲۰ آیین نامه ایمنی جایگاه های ســوخت عنوان کرد: »نازل دستگاه توزیع کننده سوخت، 
باید سالم و مجهز به قطع کن جریان باشد؛ به نحوی که در زمان سوخت گیری و به محض پر شدن 

باک، جریان نازل سوخت قطع شود.«

   نتیجه تلخ عدم رعایت اصول ایمنی در جایگاه عرضه سوخت
شهریورماه سال گذشته بود که وقوع حریق در یکی از مخازن جایگاه  عرضه سوخت در خیابان 
ولیعصر پایتخت توسط عوامل آتش نشــانی اطفا شد. سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری تهران دراین باره گفت: »ســاعت ۷:۳۷ صبح حادثه انفجــار یکی از مخازن 
پمپ بنزین حوالی پارک ساعی در خیابان ولیعصر )ع( به سامانه ۱۲۵ اعلام و ماموران سه ایستگاه 
آتش نشــانی به محل حادثه اعزام شدند.« سیدجلال ملکی افزود: »حادثه زمانی رخ داد که یک 
کارگــر در حال لایروبی یکی از مخازن خالی از بنزین بود کــه به دلیل تجمع گاز، انفجار در این 
مخزن رخ داد.« وی اظهار کرد: »متاسفانه کارگر این جایگاه که مردی حدودا ۵۵ ساله بود بر اثر 

سوختگی جان خود را از دست داد.«

چه نکات ایمنی در جایگاه های سوخت باید رعایت شود؟

عرضه سوخت مایع در بطری  ممنوع!
علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱4۰4. سال دهم.  شماره ۲338
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The Last Word
حرف آخر

   به نظر می رسد سهل گیری در صدور گواهینامه رانندگی، اگرچه 
آمار دارندگان گواهینامه را بالا بــرده و از طرفی آمار افرادی را که به 
سن قانونی رسیده و بدون گواهینامه پشت فرمان می نشینند تا حدی 
کاهش داده، اما پیامدهای دیگری نیز دارد که باید به آن توجه شود. از 
آن جمله می توان به تعداد چشمگیری از جوانان اشاره کرد که درعین 
برخورداری از گواهینامه رانندگی از مهارت کافی برای کنترل خودرو 
بهره مند نیستند و درعین حال گاه رانندگی هیجانی و نامتعارفی دارند 
که می تواند ریســک تصادف را تا حد زیادی افزایش دهد. در همین 
زمینه اواخر سال گذشته رئیس پلیس راهور فراجا درباره اقدام پلیس 
برای افزایش سطح استاندارد دریافت گواهینامه اظهار داشت که در 
بیش تر نقاط دنیا، فرآیند دریافت گواهینامه رانندگی نسبتا سخت و 

پیچیده است؛ درحالی که در ایران سعی بر آن بوده که این فرآیند هرچه بیش تر آسان شود.
علاوه بر ســخت گیری بیش تر در فرآیند دریافت گواهینامه توســط متقاضیان، به نظر می رسد اضافه شدن 
آزمون های روانشناسی و به نوعی شخصیت شــناسی به مراحل دریافت گواهینامه نیز ضروری باشد تا افراد 
متقاضی علاوه بر مهارت های رانندگی، از لحاظ روحی، روانی و شخصیتی نیز مورد ارزیابی قرار گیرند؛ اتفاقی 
که در برخی کشورها امری عادی برای متقاضیان دریافت گواهینامه به شمار می رود. در این رابطه چند روز 
قبل، دبیر انجمن پزشکان کودکان ایران بیان کرد: »در راستای فرهنگ سازی رانندگی ایمن به پلیس راهور 
پیشــنهاد دادیم برای صدور و تمدید گواهینامه رانندگان فقط معاینه چشم نباید در نظر گرفته شود، بلکه 
متقاضیان باید از لحاظ اختلال پردازش حسی نیز آزمایش شــوند تا تاییدیه قدرت پردازش حسی را داشته 

باشند؛ زیرا راننده با خودرو خود می تواند یک فاجعه انسانی را رقم بزند.« 
درنهایت امید اســت مسئولان مربوطه با اعمال سخت گیری های لازم و ضروری در فرآیند صدور گواهینامه 
رانندگی، توجه شهروندان را بیش از پیش به اهمیت رانندگی و تبعاتی جلب کنند که رانندگی غیراصولی و 

نادرست می تواند به جامعه تحمیل کند. 
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ضرورت سختگیری در مراحل 
صدور گواهینامه رانندگی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

چگونه عمر پلوس خودرو را 
افزایش دهیم؟

  پلوس یکی از اجزای حیاتی در سیستم انتقال قدرت خودرو است که وظیفه انتقال نیرو از گیربکس به چرخ ها 
را برعهده دارد. اگرچه این قطعه معمولا عمر بالایی دارد، اما بی توجهی به برخی نکات ساده می تواند باعث خرابی 

زودهنگام آن شود. 
مهم ترین نکته در نگهداری پلوس، بررسی منظم گردگیرهای پلوس است. گردگیر پلوس قطعه ای لاستیکی است 

که مفصل پلوس را از گرد و خاک، رطوبت و آلودگی ها محافظت می کند و مانع خروج گریس روان کننده می شود. 
در صورت ترک خوردگی یا پارگی این گردگیر، روانکاری مفصل از بین می رود و آلودگی وارد آن می شــود؛ نتیجه 
آن، خرابی سریع پلوس و تحمیل هزینه  بالا خواهد بود. پیشنهاد می شود هنگام تعویض روغن یا در سرویس های 

دوره ای، سلامت گردگیر پلوس بررسی شود.  
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علی زراندوز

شادی واقعی در حرکت بدون مرز با جیپ
  شرکت خودروسازی جیپ به تازگی کمپین تبلیغاتی با شعار »جاده شادی« را که توسط یک 
آژانس تبلیغاتی ساخته شده، برای ورود به بازار اکوادور اجرا کرده است. این کمپین چاپی با تاکید بر 
لبخند نمادین ایجادشده در مسیر حرکت خودرو در گل و برف، آزادی و شادی ناشی از سفر با جیپ 
را به تصویر کشیده است. پیام اصلی این کمپین »شادی واقعی در حرکت بدون مرز با جیپ« است
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